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Oddziały i filie dla dzieci w  województwie podkarpackim w liczbach 
2015 są jedenastym już wydawnictwem przedstawiającym stan i działalność 
bibliotek dla dzieci i młodzieży województwa podkarpackiego.  

Wydawnictwo prezentuje oddziały i filie dziecięce bibliotek publicznych, 

ich powierzchnię lokalową, kadrę, stan księgozbiorów, strukturę czytelników,  

liczbę odwiedzin i wypożyczeń na zewnątrz, ilość udostępnień prezencyjnych, 

preferencje czytelnicze dzieci i młodzieży, najciekawsze formy promocji oraz 

listę adresową publicznych bibliotek dziecięcych woj. podkarpackiego.   

 Tradycyjnie już publikacja składa się z części omawiającej wybrane 

zagadnienia czytelnictwa dziecięcego oraz części tabelarycznej. Część 
tabelaryczna obejmuje zestawienie danych w porządku alfabetycznym jednostek 

administracyjnych i tablice wskaźników w układzie wynikającym z wartości 

danego wskaźnika. 

 Dane czytelnicze zamieszczone w wydawnictwie zostały opracowane na 

podstawie informacji zawartych w meldunkach o stanie czytelnictwa na koniec 

2015 roku oraz sprawozdaniach opisowych powiatowych, miejskich i gminnych 

bibliotek publicznych. 

 Mamy nadzieję, że wydawnictwo Oddziały i filie dla dzieci  
w województwie podkarpackim w liczbach 2015 okażą się przydatnym 

materiałem zarówno dla samych bibliotekarzy, jak i przedstawicieli władzy 

samorządowej Podkarpacia.  
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Oddziały i filie dla dzieci w województwie podkarpackim w 2015 roku 
 
 Liczba bibliotek specjalizujących się w obsłudze czytelniczej dzieci  

i młodzieży (łącznie z miastem Rzeszów) w 2015 roku nie uległa zmianie.  

Na terenie województwa podkarpackiego nadal funkcjonowało 65 oddziałów  

i filii publicznych bibliotek dziecięcych (40 w miastach i 25 na wsi). Były to  

63 oddziały dla dzieci bibliotek miejskich, miejsko-gminnych i gminnych oraz  

2 filie dziecięce w Mielcu. Punkt biblioteczny w przedszkolu prowadzony przez 

Oddział dla Dzieci BP w Leżajsku z dniem 1 lipca 2015 r. przestał istnieć – 

tabela nr 1.  
 Biblioteki dla dzieci i młodzieży funkcjonowały na terenie 59 spośród  

160 gmin województwa (36,9%). Oddziałów i filii dziecięcych nie było  

na terenie 101 gmin (63,1%), w tym w 2 miastach (Dynów, Radymno),  

9 miastach – gminach (Dukla, Jedlicze, Kańczuga, Narol, Oleszyce, Pilzno, 

Rudnik n/Sanem, Rymanów, Sieniawa) oraz 90 gminach.     

  

Lokale 
 
 W 2015 roku uległy poprawie warunki lokalowe Oddziału dla Dzieci 

GBP w Bojanowie /pow. stalowowolski/. Rozbudowa i modernizacja budynku 

pozwoliła na wyraźne zwiększenie powierzchni dla młodych czytelników  

do 114 m². Wydzielona została czytelnia dla dzieci i młodzieży oraz kącik 

malucha. Atrakcyjnie zaaranżowana, kolorowa przestrzeń Oddziału dla Dzieci  

wyposażona została w ergonomiczne meble biblioteczne i nowoczesny sprzęt 
komputerowy. Teren przy bibliotece został zagospodarowany, powstał parking, 

oryginalny plac zabaw dla dzieci i siłownia zewnętrzna.   

 W 5 innych publicznych bibliotekach dziecięcych Podkarpacia (PiMBP  

w Ustrzykach Dolnych, MiGBP w Nowej Sarzynie, MBP w Przeworsku, BP  

w Wielopolu Skrzyńskim, BPGiM w Strzyżowie) zostały przeprowadzone 

drobne remonty polegające na malowaniu pomieszczeń, założeniu rolet  

w oknach, wymianie wykładziny dywanowej, utworzeniu kącika zabaw dla 

dzieci, doposażeniu kącika malucha oraz zakupieniu regałów, stolików, krzeseł, 

miękkich puf i foteli sako. Zmiana aranżacji oddziałów dziecięcych zachęca 

młodych czytelników do spędzania wolnego czasu w bibliotece oraz udziału  

w imprezach o charakterze literackim i edukacyjnym rozwijających ich pasje  

i zainteresowania.    

 W dalszym ciągu tylko 7 oddziałów dla dzieci nie posiada samodzielnego 

pomieszczenia, lecz jedynie wydzieloną część z ogólnej powierzchni biblioteki 

(Białobrzegi, Chorkówka, Czarna /łańcucka/, Gorzyce, Przecław, Radomyśl 
Wielki, Wiśniowa). Powierzchnią poniżej 30 m² nadal dysponuje 7 oddziałów. 

Pomieszczenia od 30 do 60 m² zajmuje 21 oddziałów, a 15 – od 61 do 100 m². 

Lokalami o powierzchni większej niż 100 m² dysponuje 13 bibliotek 
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dziecięcych. Pomieszczeniem o powierzchni 200 m² dysponuje oddział dla 

dzieci w Przemyślu, a 216 m² – oddział  dla dzieci w Łańcucie.    

 W roku ubiegłym 43 oddziały dla dzieci (66,2%) posiadały czytelnie  

(12 i więcej miejsc do korzystania ze zbiorów) oraz kąciki czytelniane  

(do 11 miejsc). Miejsc do wyłącznego użytku młodych czytelników nie 

wykazały 22 placówki dziecięce (33,8%). W tych bibliotekach dzieci i młodzież 
musiały korzystać z czytelni i kącików wydzielonych dla osób dorosłych. 

Łącznie oddziały dla dzieci posiadały 543 miejsca do prezencyjnego 

udostępniania zbiorów, tj. o 9 miejsc mniej niż w 2014 roku. Średnio na jedną 
placówkę przypadało 8 miejsc. Biblioteki dla dzieci w: Baligrodzie, 

Białobrzegach, Brzostku, Chorkówce, Czarnej /łańcuckiej/, Czudcu, Dębicy, 

Frysztaku, Gorzycach, Korczynie, Kuryłówce, Przecławiu, Radomyślu Wielkim, 

Sędziszowie Małopolskim, Strzyżowie i Wiśniowej nie prowadziły oddzielnej 

statystyki działalności czytelniano-informacyjnej. Działalność tych bibliotek 

dziecięcych była wykazywana w czytelniach dla dorosłych – tabela nr 7.  
 W 2015 roku 63 podkarpackie biblioteki dziecięce (97%) prowadziły 

komputeryzację procesów bibliotecznych. Komputerowe udostępnianie  

zbiorów realizowało 27 oddziałów dla dzieci (Białobrzegi, Boguchwała, 

Gorzyce, Jarosław, Jasło, Kolbuszowa, Korczyna, Krosno, Lesko, Lubaczów, 

Łańcut, Łańcut – Wysoka Łańcucka, Mielec, Nowa Sarzyna, Przemyśl, 
Przeworsk, Ropczyce, Rzeszów, Sanok, Stalowa Wola, Strzyżów, Tarnobrzeg 

/trzy oddziały/, Tyczyn, Ustrzyki Dolne, Zagórz), a w 36 nadal trwały prace  

związane z uruchomieniem kolejnych modułów programów bibliotecznych. 

Tylko w 2 oddziałach dla dzieci nie podjęto nadal żadnych działań mających  

na celu komputeryzację prac bibliotecznych: Chorkówka /pow. krośnieński/, 

Baranów Sandomierski /pow. tarnobrzeski/. Powodem jest brak środków 

finansowych na zakup sprzętu i oprogramowania komputerowego. Podkarpackie 

biblioteki dziecięce do prac biblioteczno-bibliograficznych wykorzystują  
programy: LIBRA, MAK, MAK+, SOWA i SOWA II.  

 W ubiegłym roku 52 oddziały dla dzieci (80%) zamieszczały zaproszenia 

i relacje z organizowanych przez siebie imprez bibliotecznych na stronach 

internetowych swoich bibliotek. Na stronach internetowych 44 bibliotek (68%) 

znajdowały się katalogi on-line, które umożliwiały czytelnikom przeglądanie 

zbiorów, sprawdzenie stanu swojego konta oraz dokonanie rezerwacji lub 

zamówienia wybranych pozycji. 23 podkarpackie oddziały dziecięce (35%) 

aktywnie działały na portalu społecznościowym Facebook.    

 Rozbudowa i modernizacja bibliotek oraz nowe aranżacje oddziałów  

dla dzieci przyczyniają się corocznie do systematycznego podnoszenia jakości 

usług kulturalno-edukacyjnych świadczonych przez te instytucje na rzecz  

młodych użytkowników. W kolorowych, przyjaznych, dobrze wyposażonych 

pomieszczeniach czytelnicy wszystkich grup wiekowych mogą przyjemnie  

i ciekawie spędzać wolny czas oraz rozwijać swoje pasje i zainteresowania 

czytelnicze.   
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Kadra  
 
 W 2015 roku w podkarpackich oddziałach i filiach dziecięcych 

zatrudnionych było 101 osób, w wymiarze 93 etatów (76 – w miastach, 25 – na  

wsi). W stosunku do roku ubiegłego zatrudnienie zwiększyło się o 2 osoby.  

  
Pracownicy – zatrudnienie i wykształcenie 

 

Oddziały 

i filie 

Ogółem Etat 3/4 

etatu 

1/2 

etatu 

1/4 

etatu 

Wyższe 

bibliot. 

Wyższe 

inne 

Średnie 

bibliot. 

Średnie 

ogólne 

Miasto 76 68 1 4  31 11 31 3 

Wieś 25 17 2 7 1 9 2 13 1 

Razem 101 85 3 11 1 40 13 44 4 

 

 Na pełnym etacie, spośród ogółu zatrudnionych, pracowało 85 

bibliotekarzy (68 w miastach, 17 na wsi). Pozostałych 15 bibliotekarzy 

zatrudnionych było w niepełnym wymiarze czasu pracy (5 – w miastach, 10 – na 

wsi).  

 Obsadę w wymiarze 1 etatu wykazało 29 bibliotek dziecięcych (11 –  

w  miastach, 18 – na wsi). W Przeworsku było nadal 1 i 1/2 etatu. Po dwa  

i więcej etatów miało 19 oddziałów dla dzieci. Obsługa dwuetatowa była  

w: Brzozowie, Dębicy, Jarosławiu, Jaśle, Kolbuszowej, Leżajsku, Lubaczowie, 

Łańcucie, Nisku, Ropczycach, Ustrzykach Dolnych. W Sanoku i Strzyżowie 

było po 3 etaty, w Przemyślu – 3 i 1/2 etatu, w Krośnie i Rzeszowie – po 4 etaty, 

Stalowej Woli /2 placówki/: 4 i 1/4 etatu, Tarnobrzegu /3 placówki/: 5 etatów, 

Mielcu /4 placówki/: 8 i 1/2 etatu.  

W niepełnym wymiarze zatrudnienia oddziały prowadziło 10 bibliotek:  

2 miejsko-gminne w: Cieszanowie – na 3/4 etatu i Baranowie Sandomierskim  

– na 1/2 etatu oraz 8 gminnych: Łańcut-Wysoka i Markowa – na 3/4  etatu,  

Białobrzegi, Czarna /łańcucka/, Gorzyce, Kamień, Wielopole Skrzyńskie – na  

1/2 etatu oraz Borowa, w której bibliotekarz był zatrudniony nadal na 1/4 etatu.  

Zdecydowana większość bibliotekarzy zatrudnionych w oddziałach  

i filiach dziecięcych (84 osoby) posiada kwalifikacje zawodowe (62 –  

w miastach, 22 – na  wsi). Wykształcenie średnie bibliotekarskie posiada  

44 osoby (31 – w mieście, 13 – na wsi), a wyższe bibliotekarskie – 40 osób  

(31 – w  mieście, 9 – na wsi). Bez kwalifikacji zawodowych, z wykształceniem 

wyższym innym i średnim ogólnym, pozostaje 17 osób (14 – w mieście,  

3 – na wsi).  

Z informacji nadesłanych z bibliotek wynika, że w 11 bibliotekach 

zachowana została funkcja kierownika oddziału dla dzieci. Staż pracy 

bibliotekarzy zatrudnionych w oddziałach i filiach dziecięcych wynosi od  

4 miesięcy do 40 lat.  
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Zbiory 

 

 Biblioteki dziecięce Podkarpacia na koniec 2015 roku wykazały  

770 718 książek oraz 1 981 jednostek zbiorów specjalnych – tabela nr 5.  
W stosunku do roku ubiegłego księgozbiory oddziałów i filii dla dzieci 

zwiększyły się o 769 woluminów. Średnio na jedną placówkę biblioteczną 
przypadało 11 857 książek i 30 zbiorów specjalnych.  

W ciągu roku do oddziałów i filii dziecięcych wpłynęło 30 607 książek,  

tj. 3 975 mniej niż w 2014 roku. Struktura wpływów w 2015 roku kształtowała 

się następująco:  

  

-  zakup ze środków organizatora   - 19 764 wol. 

-  zakup z dotacji celowej BN       -   7 427 wol. 

-  dary       -   2 555 wol.  

-  ekwiwalenty      -      240 wol.  

-  inne       -      621 wol.  

 

 Łącznie ze środków organizatora oraz dotacji celowej Biblioteki 

Narodowej w ramach programu MKiDN „Zakup nowości do bibliotek” oddziały 

dla dzieci kupiły 27 191 książek, czyli o 4 331 mniej niż w 2014 roku. Średnio 

do jednej placówki zakupiono 418 nowych książek, tj. o 67 mniej niż w roku 

ubiegłym (304 wol. ze środków organizatora, 114 wol. z dotacji celowej BN). 

Ponieważ w 2015 roku zrezygnowano w dotacji celowej BN z przeznaczenia 

minimum 1/3 dotacji na zakup publikacji dla dzieci i młodzieży, oddziały 

dziecięce zakupiły mniej nowych książek niż w roku ubiegłym – wykres 1.  

 
 

 
 

Wykres 1. Zakup nowych książek w bibliotekach dziecięcych 
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 Biblioteki dla dzieci w 2015 roku kupiły ze środków budżetowych   

19 764 woluminy, tj. o 1 282 wol. mniej niż w 2014 roku. Natomiast z dotacji 

otrzymanej z BN kupiły 7 427 woluminów, tj. o 3 049 wol. mniej niż przed 

rokiem. Z innych źródeł (dary, ekwiwalenty, inne) pozyskały 3 416 woluminów. 

W 19 oddziałach i filiach dla dzieci zakup stanowił 100% przybytków. Były  

to oddziały w: Białobrzegach, Borowej, Brzostku, Chmielniku, Chorkówce, 

Cieszanowie, Czarnej /łańcuckiej/, Grodzisku Dolnym, Iwoniczu Zdroju, 

Jarosławiu, Kamieniu, Kuryłówce, Leżajsku-Giedlarowej, Niebylcu, Nowej 

Dębie, Przecławiu, Radomyślu Wielkim, Ropczycach, Ulanowie. Najwięcej 

książek kupiły oddziały w: Mielcu – 3 650, Stalowej Woli – 2 144, Rzeszowie  

– 1 169, Grodzisku Dolnym – 1 159, Lubaczowie – 1 114. Najmniej książek 

kupiły oddziały w: Ulanowie – 42, Chmielniku – 72, Iwoniczu Zdroju – 82.  

 Oddziały i filie dla dzieci w mieście kupiły łącznie 20 565 woluminów,  

tj. o 3 226 mniej niż w roku ubiegłym, a na wsi 6 626 woluminów, tj. o 1 105 

mniej niż w 2014 roku. Biblioteki dziecięce najczęściej kupowały tytuły 

poszukiwane przez czytelników (klasyka, serie, bestsellery, lektury szkolne). 

Księgozbiór oddziałów i filii dziecięcych 

 

Oddziały i filie dla dzieci Przybyło Ubyło 

Miasto 23 682 20 083 

Wieś  6 925  9 755 

Razem 30 607 29 838 

 

 W 2015 roku oddziały i filie dziecięce Podkarpacia wycofały ze swoich 

zbiorów 29 838 woluminów, tj. o 4 481 książek więcej niż w roku ubiegłym. 

Średnio na jedną placówkę przypadało 459 ubytków. Biblioteki miejskie 

ubytkowały 20 083 woluminy, wiejskie – 9 755 woluminów. Najczęściej 

wycofywano ze zbiorów książki zniszczone i zaczytane.  

 Najwięcej książek ubytkowały oddziały w: Mielcu – 4 942, Boguchwale  

– 3 589, Rzeszowie – 2 342, Lubaczowie – 1 529, Dębicy – 1 421. Najmniej 

książek wycofały oddziały w: Cieszanowie – 7, Łańcucie – 80, Głogowie 

Małopolskim – 94. Żadnych ubytków nie wykazało 12 bibliotek dziecięcych. 

Były to oddziały w: Białobrzegach, Błażowej, Bojanowie, Brzostku, 

Chorkówce, Cmolasie, Grodzisku Dolnym, Jarosławiu, Leżajsku-Giedlarowej, 

Przecławiu, Przemyślu, Ulanowie. 

Czytelnicy 

 

W 2015 roku oddziały i filie dziecięce zarejestrowały 53 050 czytelników, 

tj. o 519 więcej niż w roku ubiegłym – tabela nr 2. Średnio na jedną placówkę  
przypadało 816 czytelników, tj. o 8 więcej niż w 2014 roku. Wzrost czytelników 

odnotowały oddziały w: Przemyślu – 780, Przeworsku – 489, Sanoku – 316, 

Ustrzykach Dolnych – 148. Spadek czytelników miał miejsce w 32 oddziałach 
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dla dzieci. Największy spadek czytelników odnotowały oddziały w: Jaśle – 574, 

Rzeszowie – 253, Leżajsku – 204, Tarnobrzegu – 196, Bojanowie – 112. Spadek 

czytelników spowodowany był przerwami w udostępnianiu zbiorów z powodu 

przeprowadzki do lokalu zastępczego, rozbudowy, modernizacji i remontów 

bibliotek dziecięcych oraz związanymi z tym utrudnieniami w dostępie do 

zbiorów.  

Struktura czytelników w bibliotekach dziecięcych „wg wieku” – wykres 2 

 

1 – czytelnicy do lat 5   -   3 719 osób         -          7,0% 

2 – czytelnicy od 6 do 12 lat   - 20 775    „         -        39,2% 

3 – czytelnicy od 13 do 15 lat  -   9 613    „         -        18,1% 

4 – czytelnicy od 16 do 19 lat  -   5 822    „         -        11,0% 

5 – czytelnicy od 20 do 24 lat   -   1 991    „         -          3,8% 

6 – czytelnicy od 25 do 44 lat  -   7 513    „         -        14,1% 

7 – czytelnicy od 45 do 60 lat  -   2 512    „         -         4,7% 

8 – czytelnicy powyżej 60 lat  -   1 105    „         -         2,1%   

    

 

 
 

Wykres 2. Czytelnicy wg wieku 

 

 Najliczniejszą grupą użytkowników byli czytelnicy w przedziale 

wiekowym od 6 do 12 lat, którzy stanowili 39,2% ogółu zarejestrowanych 

czytelników oddziałów i filii dziecięcych. Drugą znaczącą grupą byli czytelnicy 

od 13 do 15 lat – 18,1%. Trzecią grupę stanowili czytelnicy od 25 do 44 lat  

– 14,1%, czwartą – czytelnicy od 16 do 19 lat – 11,0%. Na piątym miejscu 

uplasowali się czytelnicy do lat 5 – 7,0%, szóstym – czytelnicy od 45 do 60 lat  

– 4,7%, siódmym – czytelnicy od 20 do 24 lat – 3,8%. Najmniej liczni byli 
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czytelnicy powyżej 60 lat – 2,1%. W stosunku do 2014 roku odsetek 

czytelników do 15 roku życia był niższy o 0,3% i wynosił 64,3%. Zmniejszyła 

się także liczba czytelników w przedziałach wieku do lat 5 – o 0,2%, od 13 do 

15 lat – o 1,5%, od 16 do 19 lat – o 1,6% oraz od 20 do 24 lat – o 0,8%. Wzrósł 

natomiast odsetek czytelników w przedziałach wieku od 6 do 12 lat – o 0,9%,  

od 45 do 60 lat – o 0,8% i powyżej 60 lat – o 0,5%.     

Wypożyczenia na zewnątrz 

 

 Biblioteki  dla dzieci woj. podkarpackiego odnotowały ogółem 406 955 

odwiedzin, tj. o 12 622 więcej niż w 2014 roku. Wypożyczyły na zewnątrz  

824 447 książek, tj. o 19 711 woluminów więcej niż w roku ubiegłym. Średnio 

na jedną placówkę dziecięcą przypadało 12 684 wypożyczenia, czyli o 303 

wypożyczenia więcej niż w 2014 roku – tabela nr 2. 
 Przyczyną wzrostu wypożyczeń na zewnątrz są coraz częściej wygodne  

i przyjazne wnętrza bibliotek dziecięcych, oferujące atrakcyjne nowości 

wydawnicze, książki poszukiwane, chętnie wypożyczane i czytane przez dzieci  

i młodzież (klasyka, serie, bestsellery) – wykres 3. 

  

 

Wykres 3. Wypożyczenia w bibliotekach dla dzieci 

 
 Wzrost wypożyczeń odnotowało 37 oddziałów i filii dziecięcych. 

Największy wzrost wypożyczeń zanotowały oddziały w: Przemyślu – 14 317, 

Sanoku – 9 784, Przeworsku – 5 394, Stalowej Woli – 4 572, Lubaczowie  

– 4 056. Spadek wypożyczeń na zewnątrz miał miejsce w 28 bibliotekach dla 

dzieci. Największy spadek wykazały oddziały w: Jaśle – 11 969, Leżajsku – 

3 153, Bojanowie – 2 829, Tarnobrzegu – 2 822.  

 Struktura wypożyczonych zbiorów w podkarpackich oddziałach i filiach 

dla dzieci przedstawiała się następująco:  
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- literatura piękna dla dzieci  -  684 030 wypożyczeń  -   83,0% 

- literatura  piękna dla dorosłych -    65 790     „   -     8,0% 

- literatura popularnonaukowa  -    74 627       „   -     9,0% 

 

 W wypożyczeniach na zewnątrz dominowała literatura piękna dla  

dzieci i młodzieży, która stanowiła 83,0% ogółu wszystkich wypożyczeń. 
Literatura popularnonaukowa stanowiła 9,0% wypożyczeń, a literatura piękna 

dla dorosłych 8,0% wypożyczeń. Szczegółową strukturę wypożyczeń  
w 2015 roku przedstawia tabela nr 6. Analiza danych wskazuje, że wzrosły 

wypożyczenia na zewnątrz literatury pięknej dla dzieci i młodzieży o 0,5%. 

Zmalały natomiast wypożyczenia literatury dla dorosłych o 0,3% oraz literatury 

popularnonaukowej o 0,2%.    

 Aktywność czytelnicza w oddziałach i filiach dziecięcych, czyli liczba 

wypożyczeń rocznie na 1 czytelnika była większa o 0,2 wol. w stosunku  

do roku poprzedniego i wynosiła 15,5 wolumina. Najbardziej aktywni  

byli czytelnicy w: Kuryłówce – 42,7, Ulanowie – 39,1, Cmolasie – 32,0, 

Brzozowie – 31,6, Baligrodzie – 30,1 wyp. / 1 czyt. Najmniej aktywni okazali 

się użytkownicy w: Bojanowie – 4,6, Cieszanowie – 7,5, Jarosławiu – 8,1, 

Czarnej  /łańcuckiej/ – 8,6, Chmielniku – 9,3, Jaśle – 9,4 wyp. / 1 czyt. – tabela 
nr 3.  

 Wskaźnik aktywności księgozbioru był większy o 0,1 niż w 2014 roku  

i wynosił 1,1 wypożyczenia na 1 wolumin. Największy wskaźnik aktywności 

księgozbioru zanotowały oddziały w: Tyczynie i Mielcu – po 2,0 wypożyczenia 

na 1 wolumin. Poniżej średniej było w: Bojanowie, Chorkówce – 0,2, Iwoniczu 

Zdroju i Kamieniu – po 0,3 wypożyczenia na 1 wolumin – tabela nr 4.  

Niski wskaźnik aktywności księgozbioru 32 oddziałów dziecięcych 

świadczy o konieczności systematycznego uzupełniania w tych oddziałach 

posiadanych zbiorów o tytuły poszukiwane przez młodych czytelników oraz 

potrzebie wyrobienia wśród dzieci i młodzieży nawyku czytania książek dla 

przyjemności.  

Udostępnianie prezencyjne 

 

 Oddziały i filie dla dzieci posiadały łącznie 543 miejsca do prezencyjnego 

udostępniania zbiorów bibliotecznych, tj. o 9 mniej niż w 2014 roku.  

Czytelnie (12 i więcej miejsc) wykazało 22 biblioteki dla dzieci. Były to 

oddziały w: Bojanowie, Brzozowie, Cieszanowie, Cmolasie, Jarosławiu, 

Kolbuszowej, Krośnie, Lesku, Łańcucie, Markowej, Mielcu /2 oddziały/, 

Przemyślu, Przeworsku, Ropczycach, Rzeszowie, Sanoku, Sokołowie 

Małopolskim, Tarnobrzegu /2 oddziały/, Tyczynie i Ustrzykach Dolnych.  

 Podkarpackie biblioteki dziecięce prenumerowały 268 tytułów czasopism, 

tj. o 19 mniej niż w roku ubiegłym. Były to czasopisma przeznaczone  

dla młodych czytelników oraz czasopisma fachowe, stanowiące lekturę 
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bibliotekarzy: Guliwer – czasopismo o książce dla dziecka, Bibliotekarz, Nowe 

Książki, Poradnik Bibliotekarza, Ryms – kwartalnik o książkach dla dzieci  

i młodzieży. Średnio na jedną placówkę przypadało 4,1 czasopisma, tj. o 0,3 

mniej niż w 2014 roku. Już tylko 8 oddziałów posiadało w swojej ofercie  

11 i więcej tytułów czasopism: Krosno, Mielec, Przemyśl, Rzeszów, Sanok, 

Stalowa Wola, Tarnobrzeg i Żołynia. Żadnego czasopisma nie prenumerowało 

17 bibliotek dziecięcych. Były to oddziały w: Błażowej, Chmielniku, 

Chorkówce, Dębicy, Frysztaku, Gorzycach, Iwoniczu Zdroju, Kolbuszowej, 

Korczynie, Nisku, Nowej Sarzynie, Radomyślu Wielkim, Strzyżowie, 

Ulanowie, Wielopolu Skrzyńskim, Wiśniowej, Zagórzu – tabela nr 7. 
Najczęściej prenumerowane tytuły to: Cogito, Kumpel, Świerszczyk, Victor  

– Gimnazjalista, Victor – Junior.    

 W 2015 roku biblioteki dla dzieci odnotowały w czytelniach i kącikach 

czytelnianych 100 097 odwiedzin, tj. o 1 381 więcej niż w roku ubiegłym. 

Średnio na jedną placówkę przypadało 1 540 odwiedzin. Wzrost odwiedzin  

miał miejsce w 23 oddziałach dla dzieci. Największy wzrost zanotowały 

oddziały w: Przemyślu – 6 341, Chmielniku – 3 981, Głogowie Małopolskim  

– 1 547, Jarosławiu – 1 418, Cmolasie – 1 253. Spadek odwiedzin odnotowano  

w 31 bibliotekach dziecięcych. Największy spadek miał miejsce w: Jaśle  

– 5 301, Nisku – 3 085, Przecławiu – 2 027, Stalowej Woli /2 oddziały/ – 1 191, 

Bojanowie – 1 154, Mielcu /4 placówki/ – 1 052 – tabela nr 8 
 W czytelniach i kącikach czytelnianych oddziałów i filii dziecięcych 

udzielono ogółem 52 260 informacji, tj. o 297 mniej niż w 2014 roku. Średnio 

na jedną placówkę przypadało 804 informacje. Największy wzrost usług 

informacyjnych  odnotowały oddziały w: Tarnobrzegu /3 oddziały/ – 1 765, 

Frysztaku – 970, Sanoku – 954, Nisku – 672. Spadek miał miejsce w: Jaśle  

– 3 872, Mielcu /4 placówki/ – 777, Jarosławiu – 766, Rzeszowie – 524 – tabela 

nr 10.   
 W bibliotekach dziecięcych w 2015 roku zanotowano spadek udostępnień 
materiałów bibliotecznych na miejscu. Ogółem udostępniono 129 544 materiały 

biblioteczne, tj. o 418 mniej niż w 2014 roku. Największym zainteresowaniem 

cieszyły się udostępnienia: książek – 57 865 woluminów (44,8%), Internetu  

– 41 734 udostępnień (32,4%), czasopism nieoprawnych – 29 450 tytułów 

(22,7%) oraz zbiorów specjalnych – 166 jednostek inwentarzowych (0,1%).  

W porównaniu z rokiem ubiegłym wzrosła liczba udostępnionych książek  

o 5 298 i zbiorów specjalnych o 47. Zmniejszyły się natomiast udostępnienia 

czasopism nieoprawnych o 5 740 oraz wykorzystanie Internetu jako  

źródła informacji o 352. Najwięcej udostępnień materiałów bibliotecznych  

w czytelniach wykazały oddziały w: Krośnie – 17 931, Przemyślu – 13 589, 

Rzeszowie  – 12 214, Tarnobrzegu – 11 993. Najmniej  udostępnień na miejscu 

odnotowały oddziały w: Sokołowie Małopolskim – 32, Lesku – 48, Sędziszowie 

Małopolskim – 117, Bojanowie – 122 – tabela nr 9.   
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Wykres 4. Informacje udzielone w czytelniach i kącikach czytelnianych 

 

Podkarpackie oddziały i filie dla dzieci w 2015 roku odnotowały   

w czytelniach i kącikach czytelnianych wzrost odwiedzin oraz spadek miejsc do 

prezencyjnego udostępniania zbiorów, udzielonych informacji i udostępnionych 

materiałów bibliotecznych. Przyczyną spadku były przerwy w udostępnianiu  

zbiorów z powodu przeprowadzki do lokalu zastępczego, rozbudowy, 

modernizacji i remontów bibliotek dziecięcych oraz związane z tym utrudnienia 

w dostępie do zbiorów – wykres 4. 
 

Preferencje czytelnicze 
 
 Zainteresowania czytelnicze dzieci i młodzieży we wszystkich oddziałach 

i filiach dziecięcych woj. podkarpackiego kształtują się podobnie. Najmłodsi 

czytelnicy, czyli dzieci 3-4 letnie bardzo lubią książeczki w twardej oprawie ze 

sztywnymi stronami, krótkimi i zabawnymi tekstami, które przekazują wiedzę  
o otaczającym świecie, poszerzają zasób słownictwa, rozwijają wyobraźnię  
i spostrzegawczość (Cyferki, Kolory, Księga dźwięków, serie: Basia, Ciocia 

Jadzia, Mamoko, Mrówka Zofia, Świat Maksa, Ulica Czereśniowa).  

 Przedszkolaki chętnie wypożyczają kolorowe opowieści o ulubionych 

bohaterach i ich przygodach, serie przeznaczone do nauki czytania razem  

z rodzicami, napisane przez znanych polskich autorów, książki dodające 

maluchom pewności siebie, pomagające zwalczyć lęk, stawić czoło 

przeciwnościom i zrozumieć innych (Bob Budowniczy, Czytam sobie, Czytamy 

bez mamy, Franklin,  Mądra Mysz, Pomagajki poczytajki, Świnka Peppa ).    

 Dużym zainteresowaniem dzieci w młodszym wieku szkolnym cieszą  
się książki przygodowe o wartkiej, barwnej akcji i zabawnych dialogach (serie:  

Akademia Canterwood, Banda Spaghetti, Biuro detektywistyczne Lassego  

i Mai, Klub Tiary, Kroniki Blackwell, Zosia z ulicy Kociej, Dawid i Larisa), 
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opowieści o zwierzętach (serie: Animal magic, Koniki z Szumińskich Łąk, 

Magiczny Piesek, Zaopiekuj się mną!) oraz fantastyka (serie: Drużyna  

i Zwiadowcy, cykl Magiczne drzewo A. Maleszki). 

 Młodzież ze starszych klas szkoły podstawowej i gimnazjum wypożycza 

najczęściej literaturę fantastyczno-przygodową (cykle: Bogowie i wojownicy  

M. Paver, Kroniki Archeo A. Stelmaszyk, Olimpijscy herosi, Percy Jackson  

i bogowie olimpijscy R. Riordan), fantastykę „wampiryczną” (Zmierzch  

S. Meyer, serie: Wampiry z Morganville, Czas wygnania R. Caine, Pamiętniki 

wampirów, Świat nocy L. J. Smith, Dary anioła C. Clare, cykl Nieśmiertelni  

A. Noël), książki o podróżach w czasie (cykle: Strażnicy historii D. Dibben, 

Poza czasem A. Monir, Wszechświaty L. Patrignani, serie: Hyperversum  

C. Randall, Gorączka D. Shulman), literaturę postapokaliptyczną (trylogie: 

Monument 14 E. Laybourne, Świat po wybuchu J. Baggott, cykle: Gone  

M. Grant, Jutro J. Marsden, Inny świat M. Chattam, Niezgodna V. Roth,  

Metro 2033 D. Glukhovsky), thrillery z wątkiem kryminalnym (cykle: Nocna 

szkoła C. J. Daugherty, Tory Brennan K. i B. Reichs) oraz książki obyczajowe  

i psychologiczne, poruszające ważne problemy wieku dojrzewania (np. Gwiazd 

naszych wina J. Green, Misia rządzi, Przecież cię znam B. Ostrowicka, Dziesięć  
stron świata, Koniec gry A. Onichimowska, seria Miętowa E. Nowak, Wróć, 
jeśli pamiętasz, Zostań, jeśli kochasz G. Forman). 

 Swoich zwolenników ma również literatura popularnonaukowa. 

Najbardziej popularne wśród młodych czytelników są książki poruszające 

problemy uzależnień: alkoholizm, narkomania, sieć oraz problemy rodzinne: 

rozwód, separacja, adopcja, emigracja zarobkowa, wczesna ciąża (My, dzieci  

z dworca ZOO Christiane, Pamiętnik narkomanki B. Rosiek, Burka miłości  

R. Monforte, Łzy na piasku N. Abdi).  

 Duży wpływ na wybory czytelnicze mają w dalszym ciągu rekomendacje 

rówieśników oraz recenzje zamieszczone na stronach internetowych czasopism  

i wydawnictw. Młodzi czytelnicy bibliotek dziecięcych najczęściej pytają  
i poszukują książek, o których się mówi i pisze.  

  

Formy promocji książki i biblioteki 
 
 W 2015 roku podkarpackie oddziały i filie dla dzieci zastosowały ogółem  

5 151 różnych form promocji książki i biblioteki (spadek o 2 371), w których 

wzięło udział łącznie 221 933 młodych czytelników (wzrost o 10 145) – tabela 
nr 11 a i 11 b.  

 W 1 933 imprezach literackich (m.in. spotkaniach autorskich ze znanymi  

i lubianymi twórcami literatury dziecięcej i młodzieżowej, dyskusjach nad 

książką, spotkaniach z książką, krótkich inscenizacjach i przedstawieniach   

teatralnych) uczestniczyło 51 116 osób.   

 W 2 689 imprezach o charakterze edukacyjnym (m.in. komputerowych 

kursach językowych, pogadankach i odczytach, konkursach literackich,  



 14 

ortograficznych, pięknego czytania, plastycznych i recytatorskich, uroczystych 

pasowaniach na czytelnika dzieci z klas 0 i I szkoły podstawowej, zajęciach 

organizowanych podczas ferii i wakacji w bibliotece, warsztatach plastycznych  

i fotograficznych) uczestniczyło 45 082 młodych czytelników.     

 Biblioteki dla dzieci organizowały także dla swoich użytkowników 

szkolenia biblioteczne, mające na celu zapoznanie ich z zasadami korzystania  

ze zbiorów i usług oferowanych przez bibliotekę, wyszukiwaniem informacji  

w zbiorach tradycyjnych i elektronicznych oraz obsługą komputerowego  

konta bibliotecznego. W 1 796 szkoleniach bibliotecznych (m.in. lekcjach 

bibliotecznych i wycieczkach do biblioteki) wzięło udział 41 031 młodych 

czytelników.   

 W dniach 18 i 19 czerwca 2015 r. w 20 bibliotekach publicznych woj. 

podkarpackiego odbyły się spotkania autorskie ze znanymi i lubianymi przez 

młodych czytelników twórcami literatury dziecięcej i młodzieżowej: Grażyną 
Bąkiewicz (MiPBP w Kolbuszowej, GBP w Przecławiu), Barbarą Gawryluk 

(Oddział dla Dzieci i Młodzieży WiMBP w Rzeszowie, MiPBP w Ropczycach, 

MBP w Mielcu), Izabellą Klebańską (MBP w Łańcucie, GBP w Czudcu), 

Kazimierzem Szymeczko i Pawłem Wakułą (GBP w Czarnej /łańcuckiej/, GBP 

w Grodzisku Dolnym, MBP w Stalowej Woli, MBP w Tarnobrzegu).  

 Organizatorami spotkań autorskich w ramach ogólnopolskiej akcji 

czytelniczej „Z książką na walizkach” było Wydawnictwo Literatura,  

Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna w Rzeszowie oraz Miejska 

Biblioteka Publiczna w Łańcucie, zaś współorganizatorami publiczne biblioteki 

samorządowe Podkarpacia.  

 We wszystkich spotkaniach autorskich, odbywających się w ramach IX 

Podkarpackich Spotkań Pisarzy z Młodymi Czytelnikami ph. „Podróż z historią 
i legendą”, uczestniczyło łącznie ponad 1 250 młodych czytelników, uczniów 

szkół podstawowych i gimnazjalnych.   

Podczas spotkań pisarze chętnie rozmawiali z młodymi uczestnikami oraz 

udzielali wyczerpujących odpowiedzi na zadawane przez nich pytania. Ciekawie 

opowiadali o swoim życiu, początkach twórczości literackiej, autorskich 

inspiracjach i nowych pomysłach na kolejne powieści, bohaterach książek, 

zainteresowaniach i pasjach. Zachęcali do podejmowania własnych prób 

literackich i plastycznych oraz czytania książek. Czytelnicy mogli posłuchać 
fragmentów książek czytanych przez autorów, zapoznać się z kluczem 

wiolinowym i nutami występującymi na pięciolinii, dowiedzieć się co to  

jest kaprys i humoreska, jak długo zepsuty był zegar ze Strasznego Dworu,  

poznać znaczenie pauz i krzyżyków, nauczyć się francuskiego tańca 

dworskiego, posłuchać gry na skrzypcach oraz wziąć udział w zajęciach  

i wspólnych zabawach przy dźwiękach muzyki. 

Spotkaniom w bibliotekach towarzyszyły wystawy i kiermasze książek, 

występy dzieci oraz konkurs plastyczno-literacki Wydawnictwa Literatura pt. 

„Na tropie tajemnic mojego regionu”. Autorzy najlepszych prac otrzymali z rąk 
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pisarzy nagrody książkowe i pamiątkowe dyplomy. Po zakończeniu każdego 

spotkania uczestnicy mieli możliwość zakupienia książki, otrzymania autografu 

i pozowania do pamiątkowego zdjęcia z ulubionym autorem. 

Wielki finał imprezy czytelniczej „Z książką na walizkach” odbył się 20 

czerwca 2015 r. w sali widowiskowej Miejskiego Domu Kultury w Łańcucie. 

Patronat honorowy nad imprezą objął Burmistrz Miasta Łańcuta oraz Fundacja 

ABCXXI – Cała Polska czyta dzieciom. Imprezę rozpoczął przemarsz 

bajkowego korowodu ulicami miasta z udziałem władz lokalnych, pisarzy, 

redaktor naczelnej Wydawnictwa Literatura, bibliotekarzy oraz czytelników 

wraz z opiekunami. Barwny korowód poprzedzała orkiestra dęta z Soniny. 

Występy przygotowane przez Zespół Taneczny „Gracja” (układ „Wielcy 

odkrywcy”) oraz Dział Edukacji Muzealnej Muzeum-Zamku w Łańcucie 

(montaż o Janie Potockim, wybitnym pisarzu i podróżniku) wzbudziły podziw 

wszystkich uczestników i nagrodzone zostały gromkimi brawami. Podczas 

finału posumowany został konkurs plastyczno-literacki Wydawnictwa Literatura 

„Na tropie tajemnic mojego regionu”. Nagrodę główną – tablet otrzymała 

Patrycja Dubiel, uczennica klasy V Szkoły Podstawowej w Krzemienicy. 

Organizatorzy ocenili i przyznali także atrakcyjne nagrody książkowe za 

najlepsze bajkowe przebranie oraz hasło promujące książkę i czytelnictwo. Na 

zakończenie można było zakupić książki Wydawnictwa Literatura, zdobyć 
autografy pisarzy biorących udział w finale i pozować do pamiątkowego 

zdjęcia.  

 W celach promocyjnych podkarpackie oddziały i filie dziecięce  

stosowały także formy wizualne w postaci różnego rodzaju komunikatów 

rozpowszechnianych w wyznaczonych miejscach w swoich placówkach. 

Powszechnie stosowaną wizualną formą promocji były wystawy. 441 wystaw 

tradycyjnych przygotowanych przez oddziały i filie dla dzieci zwiedziło  

łącznie 125 735 czytelników. Tematyka wystaw dotyczyła najczęściej rocznic 

literackich oraz ważnych wydarzeń kalendarzowych i historycznych (Ferie  

i wakacje w bibliotece, Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci, Święto 

Wojska Polskiego, Dzień Głośnego Czytania, Urodziny Kubusia Puchatka, 

Światowy Dzień Postaci z Bajek).  

 Obok stałych form pracy 9 oddziałów dla dzieci i młodzieży prowadziło 

Dyskusyjne Kluby Książki. Były to oddziały: GBP w Boguchwale (młodzież), 
GBP w Chmielniku (młodzież), MBP w Jarosławiu (młodzież), MBP w Jaśle  

(2 kluby: dzieci i młodzież), MBP w Nisku (młodzież), WiMBP w Rzeszowie  

(2 kluby:  dzieci i młodzież), MBP w Sanoku (młodzież), MBP w Stalowej Woli 

(dzieci), PiMBP w Ustrzykach Dolnych (młodzież). W spotkaniach DKK  

biorą udział młodzi ludzie, którzy lubią czytać i rozmawiać o przeczytanych 

książkach, dzielić się wrażeniami na temat przeczytanej lektury z rówieśnikami 

oraz spotkać się z ulubionym pisarzem.   

  W 2015 roku największą popularnością w podkarpackich oddziałach  

i filiach dla dzieci cieszyły się imprezy o charakterze literackim, czyli spotkania 
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z książką organizowane w ramach cotygodniowych seansów głośnego czytania 

(Czytanie na dywanie, Poranki z bajką) i ogólnopolskiej kampanii społecznej 

promującej czytelnictwo najmłodszych „Cała Polska czyta dzieciom”, zajęcia  

z elementami biblioterapii, dyskusje nad książką, spotkania autorskie ze 

znanymi i lubianymi twórcami literatury dziecięcej i młodzieżowej oraz krótkie 

inscenizacje i przedstawienia teatralne. Na drugim miejscu uplasowały się 
imprezy o charakterze edukacyjnym, tj. komputerowe kursy językowe, 

pogadanki i odczyty, konkursy literackie, ortograficzne, pięknego czytania, 

plastyczne i recytatorskie, uroczyste pasowanie na czytelnika dzieci z klas  

0 i I szkoły podstawowej, warsztaty plastyczne i fotograficzne oraz zajęcia 

organizowane dla dzieci podczas ferii i wakacji w bibliotece. Następnie lekcje 

biblioteczne i wycieczki do biblioteki, szkolenia biblioteczne użytkowników 

mające na celu zapoznanie ich z zasadami korzystania ze zbiorów i usług 

oferowanych przez bibliotekę, wyszukiwaniem potrzebnych informacji  

w zbiorach tradycyjnych i elektronicznych oraz obsługą komputerowego konta 

bibliotecznego.  

 Oddziały dla dzieci coraz częściej wykorzystują do pracy z młodymi 

czytelnikami nowoczesne technologie komputerowe. Organizują spotkania 

połączone z prezentacją multimedialną, cykliczne zajęcia na temat zagrożeń  
i korzyści płynących z Internetu, interaktywne kursy języka angielskiego dla 

dzieci, zajęcia z programowania i robotyki oraz zajęcia z wykorzystaniem 

tabletów w bibliotece. 

  

Najciekawsze przykłady form promocji 

 
Spotkania autorskie: 
 

• spotkanie z Ewą Barańską – autorką książek dla młodzieży (Chmielnik-

DKK) 

• spotkanie z Grażyną Bąkiewicz (Kolbuszowa, Przecław) 

• spotkanie ze Stanisławą Bełch – rzeszowską poetką, autorką książek dla 

dzieci (Rzeszów) 

• spotkanie z Pawłem Beręsewiczem (Jasło) 

• spotkanie z Anną Czerwińską-Rydel (Głogów Małopolski, Jasło-DKK, 

Krosno, Przeworsk, Rzeszów-DKK) 

• spotkanie ze Zbigniewem Dmitrocą – poetą, bajkopisarzem, autorem 

utworów dla dzieci (Tarnobrzeg) 

• spotkanie z Wiesławem Drabikiem (Borowa, Mielec-F. nr 4, Strzyżów) 

• spotkanie z Martą Fox (Ustrzyki Dolne-DKK, Zagórz-DKK) 

• spotkanie z Agnieszką Frączek (Rzeszów) 

• spotkanie z Barbarą Gawryluk (Boguchwała-DKK, Mielec-WLDiM, 

Ropczyce, Rzeszów) 
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• spotkanie z Agnieszką Gil – dziennikarką, autorką książek dla młodzieży 

(Krosno, Łańcut, Rzeszów-DKK) 

• spotkanie z Andrzejem Grabowskim (Kolbuszowa) 

• spotkanie z Natalią Gul – uczennicą V klasy szkoły podstawowej, autorką 
wierszy (Kolbuszowa) 

• spotkanie z Roksaną Jędrzejewską-Wróbel (Mielec-WLDiM) 

• spotkanie z Grzegorzem Kasdepke (Nisko-DKK) 

• spotkanie z Izabellą Klebańską (Czudec, Jasło, Krosno, Łańcut) 

• spotkanie z Beatą Kołodziej – autorką książek dla dzieci (Krosno) 

• spotkanie z Dorotą Kozioł – tarnobrzeską pisarką, dziennikarką (Tarnobrzeg)  

• spotkanie z Marią Krasowską – autorką książki dla młodzieży (Boguchwała)  

• spotkanie z Joanną Krzyżanek – autorką książek dla dzieci (Rzeszów) 

• spotkanie z Arkadiuszem Niemirskim (Radomyśl Wielki) 

• spotkanie z Niną Opic (Jarosław) 

• spotkanie z Tiną Oziewicz – autorką książek dla dzieci (Jasło) 

• spotkanie z Marcinem Pałaszem (Chmielnik-DKK, Jasło-DKK, Mielec-

WLDiM, Rzeszów) 

• spotkanie z Romanem Pankiewiczem – pisarzem i podróżnikiem (Stalowa 

Wola) 

• spotkanie z Renatą Piątkowską (Boguchwała, Chmielnik, Dębica, Głogów 

Małopolski, Mielec-F. nr 7, Przeworsk, Ropczyce, Stalowa Wola, Tyczyn) 

• spotkanie z Małgorzatą Karoliną Piekarską (Dębica-DKK, Ropczyce-DKK) 

• spotkanie z Joanną Preisner – autorką książki dla dzieci (Ropczyce) 

• spotkanie z Sebastianem Sobowcem – przyrodnikiem, ornitologiem, autorem 

przewodników przyrodniczych (Białobrzegi) 

• spotkanie z Bogusławą Sochańską – tłumaczką trzytomowej edycji Baśni  

Andersena (Sanok) 

• spotkanie z Agatą Sykałą – młodą przeworską pisarką (Przeworsk) 

• spotkanie z Agnieszką Taborską – autorką książek biograficznych i bajek 

(Sanok) 

• spotkanie z Agnieszką Tyszką (Boguchwała, Dębica-DKK, Tyczyn) 

• spotkanie z Pawłem Wakułą (Grodzisko Dolne, Stalowa Wola, Tarnobrzeg) 

• spotkanie z Agatą Widzowską-Pasiak – autorką książek dla dzieci (Przemyśl) 
• spotkanie z Edytą Zarębską – bajkopisarką, autorką książek dla dzieci 

(Cieszanów, Lubaczów)  

 
Konkursy literackie: 
 

• „Liryczne Jasło – moje miasto” – XX Ogólnopolski Konkurs Literackiej 

Twórczości Dzieci i Młodzieży (Jasło) 
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• „Godziny przy piórze” – XV edycja powiatowego konkursu  

poetyckiego dla uczniów klas IV-VI szkół podstawowych, gimnazjalnych  

i ponadgimnazjalnych (Stalowa Wola) 

• „Najaktywniejszy czytelnik wakacji” – konkurs czytelniczy dla dzieci 

(Brzozów) 

• „Polscy poeci dla małych i dużych” – konkurs recytatorski (Dębica) 

• „Świat wierszy Jana Brzechwy” – konkurs recytatorski (Cmolas) 

• „Przyłapani na czytaniu” – konkurs literacki na recenzję ostatnio 

przeczytanej książki (Krosno) 

• „Wakacje z książką” – IX gminny konkurs czytelniczy (Dębica) 

• „Życie to jest teatr” – konkurs recytatorski (Kolbuszowa) 

• „Czytam, bo lubię – Wiosna” – konkurs pięknego, głośnego czytania 

(Krosno)  

• „Kto z kim przestaje…” – konkurs recytatorski (Cmolas) 

• „Zwyczaje i tradycje bożonarodzeniowe” – konkurs czytelniczy 

(Kolbuszowa) 

• „Moje miasto jest fantastyczne” – konkurs literacki na opowiadanie fantasy 

(Krosno) 

• „Cztery pory roku” – konkurs literacki (Baligród) 

• „Wybieramy Mistrza Czytania” – konkurs czytelniczy (Kolbuszowa) 

• „Ksiądz Jan Twardowski dzieciom” – konkurs recytatorski (Krosno) 

• „Mój przyjaciel… wiersz” – konkurs recytatorski (Lesko)  

• „Moje miasto jest fantastyczne” – konkurs literacki dla młodzieży na 

opowiadanie fantasy (Krosno) 

• „Podróże małe i duże” – konkurs dla uczniów szkół podstawowych (Leżajsk) 

• „Mistrz Ortografii Gminy Kuryłówka” – IV edycja konkursu ortograficznego 

dla gimnazjalistów (Kuryłówka) 

• „Tekściki gimnastykujące języki” – konkurs logopedyczno-recytatorski dla 

uczniów szkół podstawowych (Leżajsk) 

• „Jan Brzechwa dla dzieci” – gminny konkurs recytatorski dla klas I-III 

szkoły podstawowej (Białobrzegi) 

• „Najpiękniejsze wiersze o dzieciach” – konkurs recytatorski (Łańcut) 

• „Moja zimowa przygoda” – konkurs literacki (Mielec-F. nr 7)  

• „Tuwim dzieciom” – II przedszkolny konkurs recytatorski (Żołynia) 

• „Booktalking – prezentacja książki” – konkurs (Przemyśl) 
• „Strofy o Ojczyźnie” – konkurs recytatorski zorganizowany wspólnie  

z Hufcem ZHP (Łańcut) 

• „Podróż w poezji” – X Powiatowy Konkurs Recytatorski dla Gimnazjów 

„Wsiąść do pociągu byle jakiego” (Przemyśl) 
• „Julian Tuwim i Jan Brzechwa dzieciom” – konkurs recytatorski (Ropczyce) 

• „Literacki bigos” – konkurs literacki (Przeworsk) 
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• „Mistrz kaligrafii” – powiatowy konkurs pięknego pisania dla 

gimnazjalistów (Ropczyce) 

• „Recytacja jednego wiersza” – gminny konkurs recytatorski dla uczniów klas 

I-VI szkoły podstawowej (Wielopole Skrzyńskie) 

• „Mistrz Pięknego Czytania” – konkurs literacki (Tyczyn) 

• „Wesoła przygoda z poezją Juliana Tuwima i Jana Brzechwy” – konkurs 

czytelniczy (Sanok) 

• „Zostań Mistrzem Ortografii” – gminny konkurs ortograficzny dla uczniów 

klas V-VI szkoły podstawowej (Wielopole Skrzyńskie) 

• „Wiosenne wierszowanie” – konkurs recytatorski dla przedszkolaków 

(Sanok) 

• „Zaczarowany świat Andersena” – quiz literacki dla dzieci (Stalowa Wola) 

• „Bibliożercy” – konkurs literacki (Tyczyn) 

• „Znam i lubię wiersze Juliana Tuwima” – konkurs literacki dla dzieci 

(Stalowa Wola) 

• „Wszystkie dzieci pięknie czytają” – gminny konkurs pięknego czytania dla 

uczniów klas III-IV szkoły podstawowej (Wielopole Skrzyńskie) 

• „Punktowanie na czytanie” – wakacyjny konkurs czytelniczy (Zagórz) 

• „Dobre wychowanie wierszem” – konkurs literacki (Stalowa Wola) 

• „Entliczek-pentliczek – wiersze Jana Brzechwy” – konkurs recytatorski 

poświęcony twórczości poety (Tarnobrzeg) 

• „Życie wierszem pisane” – XII edycja ogólnopolskiego konkursu 

poetyckiego (Baranów Sandomierski, Tarnobrzeg) 

• „Mistrz Ortografii” – gminny konkurs ortograficzny (Frysztak) 

• „Strzyżów i okolice – zareklamuj miejsce, w którym mieszkasz” – konkurs 

(Strzyżów) 

• „Nasza historia” – konkurs literacki (Baranów Sandomierski) 

• „Poczytam Ci” – VII Międzynarodowy Konkurs Pięknego Czytania 

organizowany pod patronatem WiMBP (Rzeszów) 

• „Wybieram bibliotekę bo…” – konkurs literacki (Tarnobrzeg) 

• „Jednym słowem poezja” – konkurs poetycki (Wiśniowa) 

• „Mój ulubiony wiersz” – konkurs czytelniczy (Rzeszów) 

 
Konkursy plastyczne: 
 

• „Wiem wszystko o mojej miejscowości” – XVIII edycja konkursu 

historyczno-plastycznego dla uczniów szkół gimnazjalnych i ponad-

gimnazjalnych (Lubaczów) 

• „Anioły, aniołki, aniołeczki – z różnych stron świata” – X edycja 

międzyszkolnego konkursu plastycznego (Rzeszów) 
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• „Andersen w moim sercu” – powiatowy konkurs plastyczny na ilustrację 
ulubionej bajki (Dębica) 

• „Kartka bożonarodzeniowa” – konkurs plastyczny (Baligród) 

• „Witaj wiosno!” – konkurs plastyczny (Cmolas) 

• „Kartka lub pisanka wielkanocna” – konkurs plastyczny dla dzieci 

(Brzozów) 

• „Poduszka Czytacza” – konkurs plastyczny (Kolbuszowa) 

• „Na skrzydłach wyobraźni” – konkurs plastyczny (Krosno) 

• „Zima w lesie” – konkurs plastyczny dla najmłodszych (Cmolas) 

• „Namaluję dla księdza Jana… – ilustracja do ulubionego utworu ks. Jana 

Twardowskiego” – powiatowy konkurs plastyczny (Łańcut) 

• „Wesoły świat Heleny Bechlerowej” – konkurs plastyczny (Krosno) 

• „Uliczkę znam w Łańcucie” – konkurs plastyczny z okazji Dni Miasta 

(Łańcut) 

• „Jesienne zwierzaki – cudaki” – VII edycja konkursu z cyklu „Do dzieła” 

(Korczyna) 

• „Malowane wiersze Jana Brzechwy” – gminny konkurs plastyczny (Borowa) 

• „Miś Uszatek oczami dzieci i rodziców” – konkurs plastyczny (Mielec-F.  

nr 6/O) 

• „Mój ulubiony bajkowy przyjaciel” – konkurs plastyczny (Radomyśl Wielki) 

• „Ozdoby na stół wielkanocny” – rodzinny konkurs plastyczny (Korczyna) 

• „Moja przygoda z Kubusiem Puchatkiem” – konkurs plastyczny (Mielec-F. 

nr 4) 

• „Katarynka w ilustracji na podstawie noweli Bolesława Prusa” – konkurs 

plastyczny (Borowa) 

• „Co zaciekawiło i rozbawiło mnie w wierszach Wiesława Drabika” – 

konkurs plastyczny (Mielec-F. nr 4) 

• „Świąteczna kartka” – konkurs plastyczny dla uczniów klas I-III szkoły 

podstawowej (Korczyna) 

• „Mój zimowy portret” – konkurs plastyczny (Mielec-F. nr 6/O) 

• „Najpiękniejsza ozdoba bożonarodzeniowa” – konkurs plastyczny dla dzieci 

i młodzieży (Ulanów) 

• „Jan Paweł II – przyjaciel dzieci” – konkurs plastyczny (Mielec-F. nr 7) 

• „Grzywą malowane historie dla dzieci i młodzieży” – konkurs plastyczny  

(Przemyśl) 
• „Moja mama” – konkurs plastyczny (Ulanów) 

• „Uwaga! Kukiełki na start! – konkurs plastyczny na wykonanie kukiełek 

bohaterów książek (Mielec-WLDiM) 

• „Na tropie tajemnic mojego regionu” – konkurs plastyczny dla dzieci  

na komiks organizowany w ramach imprezy czytelniczej „Z książką na 

walizkach” (Łańcut, Ropczyce) 
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• „Moja ulubiona książka Wandy Chotomskiej” – gminny konkurs plastyczny 

(Sędziszów Małopolski) 

• „Kaktus, Dżok i reszta zwierzaków… Barbary Gawryluk” – konkurs 

plastyczny (Boguchwała) 

• „Najpiękniejsza pocztówka dla autora” – konkurs plastyczny (Sędziszów 

Młp.) 

• „Szopka Bożonarodzeniowa 2015” – XXI edycja gminnego konkursu 

plastycznego organizowanego wspólnie ze szkołą podstawową (Boguchwała) 

• „Jan Paweł II widziany oczyma dzieci” – konkurs plastyczny (Sędziszów 

Małopolski) 

• „Palma Wielkanocna” – gminny konkurs plastyczny (Boguchwała) 

• „Ziemia nasz dom” – powiatowy konkurs plastyczny (Kamień) 
• „Ilustracje do ulubionych audiobooków” – konkurs plastyczny na projekt 

okładki (Stalowa Wola) 

• „Kto mieszka w książce Marysi” – konkurs plastyczny (Boguchwała) 

• „Ulubieni bohaterowie bajek Pawła Wakuły” – konkurs plastyczny (Stalowa 

Wola) 

• „Jan Paweł II i dzieci” – powiatowy konkurs plastyczny (Boguchwała, 

Kamień) 
• „Ilustracje do wierszy Jana Brzechwy” – konkurs plastyczny dla dzieci 5-6 

letnich (Stalowa Wola) 

• „Ojciec Święty kocha wszystkie dzieci” – konkurs plastyczny na zakładkę  
do książki (Baranów Sandomierski) 

• „Wróbelek Elemelek i przyjaciele” – konkurs plastyczny dla przedszkolaków 

(Stalowa Wola) 

• „Jan Paweł II w oczach dziecka” – konkurs plastyczny (Gorzyce) 

• „Ks. Jan Twardowski dzieciom” – konkurs plastyczny dla uczniów z klas  

I-III szkoły podstawowej (Stalowa Wola) 

• „Autobusem po Rzeszowie na (o)krągło” – ogólnomiejski konkurs 

plastyczny zorganizowany przez Zarząd Transportu Miejskiego i WiMBP 

(Rzeszów) 

• „Świąteczna kartka z bohaterem książkowym” – konkurs plastyczny 

(Gorzyce) 

• „Nie osądzaj książki po okładce” – wystawa pokonkursowa (Rzeszów) 

• „10. rocznica śmierci Jana Pawła II” – XX edycja konkursu plastycznego 

Ekslibris dla uczniów klas IV-VI szkół podstawowych, gimnazjalnych  

i ponadgimnazjalnych (Stalowa Wola) 

• „Wschodnie kobierce – ilustracje przedstawiające bajki, baśnie i opowieści  

z Bliskiego i Dalekiego Wschodu” – konkurs plastyczny w ramach Festiwalu 

Wschód Kultury – Europejski Stadion Kultury (Rzeszów) 

• „Jan Paweł II – patron szkoły” – konkurs plastyczny dla uczniów klas I-VI 

szkoły podstawowej (Wiśniowa) 
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• „Coś z niczego czyli moje ekologiczne zabawki” – powiatowy konkurs 

plastyczny organizowany wspólnie z Wydziałem Gospodarki Odpadami  

UM i Starostwem Powiatowym (Stalowa Wola) 

 

Cykle zajęć: 
 

• „Sposób na wakacyjną nudę” – XI warsztaty literacko-plastyczno-

etnograficzne dla dzieci (Leżajsk) 

• „Edukacja czytelnicza, medialna i regionalna” – cykl całorocznych zajęć  
dla dzieci (Jasło) 

• „Ustrzycka Akademia Przyjaciół Pszczół” – cykl zajęć dla dzieci  

o pszczelarstwie (Ustrzyki Dolne) 

• „Karuzela z pisarzami” – cykl zajęć dla dzieci podczas ferii (Jasło) 

• „Czytam sobie w bibliotece” – głośne czytanie utworów znanych pisarzy 

polskich dla dzieci (Lesko, Łańcut, Markowa, Przecław, Rzeszów, Ustrzyki 

Dolne) 

• „Kalejdoskop wiedzy i zabawy” – całoroczny cykl zajęć dla wychowanków 

SOSW (Jasło) 

• „Rozczytane przedszkolaki” – cykliczne zajęcia dla przedszkolaków 

(Krosno) 

• „Zakątek Małych Artystów” – cykliczne zajęcia plastyczne dla dzieci 

(Kolbuszowa) 

• „BIBLIOletnisko” – wakacyjny cykl zajęć dla dzieci (Jasło) 

• „Cztery pory roku z biblioteką” – cykl zajęć dla dzieci (Krosno) 

• „Literacki Galimatias” – całoroczny cykl zajęć dla wychowanków SOSW 

(Jasło) 

• „Wtorkowe spotkania z bajką” – cykliczne spotkania z przedszkolakami 

(Kuryłówka) 

• „Czwartkowe poranki z biblioteką” – cykliczne spotkania z książką dla 

młodych czytelników (Leżajsk) 

• „Twórczość księdza Jana Twardowskiego” – cykl zajęć plastyczno-

literackich dla dzieci (Cieszanów) 

• „Mali artyści w bibliotece” – cykliczne zajęcia plastyczne dla dzieci 

(Lubaczów) 

• „Nasza Mała Biblioteka” – cotygodniowe zajęcia promujące czytelnictwo 

bajek polskich, litewskich i słoweńskich (Cieszanów) 

• „Sobotnie Poranki z Bajką” – spotkania dla dzieci w „Kinie przy Kominku” 

(Boguchwała) 

• „Czytanie na dywanie” – cykl spotkań dla przedszkolaków (Przecław) 

• „Akademia Malucha” – cykliczne spotkania z najmłodszymi czytelnikami 

(Ropczyce) 
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• „Wesołe Czytanie na Niebieskim Dywanie” – cykliczne spotkania promujące 

wśród najmłodszych czytelników radość kontaktu z książką (Boguchwała) 

• „Planszowe piątki” – cykl zajęć dla dzieci (Stalowa Wola) 

• „Klub Malucha i Klub Odkrywcy” – cykliczne zajęcia edukacyjno-

czytelnicze dla dzieci (Sanok) 

• „Myśl kreatywnie…! – cykliczne imprezy dla dzieci i młodzieży połączone  

z prezentacją multimedialną (Stalowa Wola) 

• „Mini-Biblioteczka w szpitalu” – cykliczne zajęcia czytelniczo-plastyczne 

dla dzieci przebywających w szpitalu (Sanok) 

• „Bezpieczny Internet” – cykl zajęć na temat zagrożeń i korzyści płynących  

z Internetu (Stalowa Wola) 

• „My lubimy czytać” – cykliczne spotkanie czytelnicze dla dzieci (Frysztak) 

• „Obudźmy w dziecku czytelnika” – cykl zajęć dla dzieci (Strzyżów) 

• „Czytanie na śniadanie” – cykl spotkań połączonych z głośnym czytaniem 

(Rzeszów) 

• „Ratunku emocje! Jak sobie z nimi radzić?” – cykl spotkań dla dzieci  

z wykorzystaniem tekstów terapeutycznych (Tarnobrzeg) 

• „Spotkania z bajką” – cykl zajęć dla dzieci w kąciku malucha (Nowa Dęba) 

• „Wędrujące dobranocki” – cykliczne zajęcia edukacyjne prowadzone przez 

pracowników Muzeum Dobranocek (Rzeszów) 

• „Zawód - …” – cykl spotkań dla dzieci z przedstawicielami różnych 

zawodów: weterynarz, chemik, ilustrator (Tarnobrzeg) 

• „Od bajki do dobranocki” – cykliczne czwartkowe seanse głośnego czytania 

organizowane wspólnie z Muzeum Dobranocek (Rzeszów) 

 
Lekcje biblioteczne: 
 

• „Jasielski misz masz dla najmłodszych” – lekcja biblioteczna (Jasło) 

• „Sposoby wyszukiwania informacji” – lekcja biblioteczna dla uczniów klasy 

IV szkoły podstawowej (Ustrzyki Dolne) 

• „Książka = Zabawa. Odkrywamy o książkach zabawkach” – lekcja 

biblioteczna dla dzieci (Jasło) 

• „Elektroniczne konto czytelnika” – lekcja biblioteczna (Ustrzyki Dolne) 

• „Legendy kolbuszowskie” – lekcja biblioteczna (Kolbuszowa) 

• „Książka na dzień dobry!” – lekcja biblioteczna (Jasło) 

• „Zapraszamy do Biblioteki” – lekcja biblioteczna dla uczniów klas II-III 

szkoły podstawowej (Leżajsk) 

• „Dobre maniery na wesoło” – lekcja biblioteczna (Mielec-F. nr 4) 

• „Zwyczaje bożonarodzeniowe” – lekcja biblioteczna (Nowa Sarzyna) 

• „Poznajemy książki dla dzieci i ich twórców” – lekcja biblioteczna dla 

uczniów klas II-III szkoły podstawowej (Leżajsk) 
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• „Jesień wokół nas” – lekcja biblioteczna dla przedszkolaków (Łańcut-

Wysoka) 

• „Moja wizyta w bibliotece” – lekcja biblioteczna dla 3-latków (Mielec-

WLDiM) 

• „Wybieram bibliotekę” – lekcja biblioteczna (Łańcut) 

• „Kto pyta nie błądzi” – lekcja biblioteczna (Mielec-F. nr 4) 

• „Bajkowe Przedszkolaki w świecie bajek” – lekcja biblioteczna (Przeworsk) 

• „Jak wygląda i skąd się wzięła książka” – lekcja biblioteczna (Mielec-F.  

nr 6/O) 

• „W świecie baśni Hansa Christiana Andersena” – lekcja biblioteczna dla 

uczniów szkoły podstawowej (Przeworsk) 

• „Tradycje Świąt Bożego Narodzenia w kulturze polskiej” – lekcja 

biblioteczna (Mielec-F. nr 4) 

• „Wartości nie na sprzedaż” – lekcja biblioteczna dla uczniów szkoły 

podstawowej z elementami biblioterapii (Przeworsk) 

• „Biblioteka – miejsce, gdzie XXI wiek czeka” – lekcja biblioteczna dla 

młodzieży (Przeworsk) 

• „Czas na bajkę” – lekcja biblioteczna dla najmłodszych dzieci (Ropczyce) 

• „Dobre uczynki Cecylki Knedelek” – lekcja biblioteczna dla przedszkolaków 

(Przeworsk) 

• „Dziecko + Książka = Świetna Zabawa” – lekcja biblioteczna (Boguchwała)  

• „Uczymy się korzystać z encyklopedii i słowników” – lekcja biblioteczna 

(Ropczyce) 

• „Kto przysłowia zna, ten się dobrze ma” – lekcja biblioteczna (Przeworsk) 

• „Audiobooki i inne zbiory specjalne” – lekcja biblioteczna (Boguchwała) 

• „Jak powstaje książka” – lekcja biblioteczna dla dzieci z półkolonii MDK 

(Sanok) 

• „Kubuś Puchatek i przyjaciele ze Stumilowego Lasu” – lekcja biblioteczna 

(Przeworsk) 

• „Kumpel – pismo myślących dzieciaków i ich rodziców” – lekcja 

biblioteczna dla dzieci z klas II ze szkoły podstawowej (Sanok) 

• „Tam, gdzie wykrzyknik z kropką w parze” – lekcja biblioteczna 

(Boguchwała) 

• „Bajeczki i wierszyki o wiośnie” – lekcja biblioteczna (Sanok) 

• „Biblioteka – Wirtualne Informatorium” – lekcje biblioteczne dla 

przedszkolaków i uczniów szkół podstawowych (Rzeszów) 

• „Droga książki od pisarza do czytelnika” – lekcja biblioteczna dla 

przedszkolaków (Frysztak) 

• „Książka moim przyjacielem” – lekcja biblioteczna (Tarnobrzeg) 

• „Biblioteczne ABC” – lekcje biblioteczne dla przedszkolaków i uczniów 

szkół podstawowych (Rzeszów) 
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 Inne: 
 

• „Cała Polska czyta dzieciom” – ogólnopolska kampania społeczna promująca 

czytelnictwo najmłodszych 

• „Z książką na walizkach. IX Podkarpackie Spotkania Pisarzy z Młodymi 

czytelnikami” pod hasłem „Podróż z historią i legendą” – cykl spotkań 
autorskich promujących czytelnictwo wśród dzieci i młodzieży, w którym 

wzięło udział 20 bibliotek publicznych woj. podkarpackiego 

• „Tu czytam” Dyskusyjne Kluby Książki – realizacja projektu Instytutu 

Książki (Boguchwała, Chmielnik, Jarosław, Jasło, Nisko, Rzeszów, Sanok, 

Stalowa Wola, Ustrzyki Dolne) 

• „Najlepszy Czytelnik Roku” – konkurs czytelniczy na najaktywniejszego 

czytelnika dziecięcego (Baranów Sandomierski, Borowa, Leżajsk, Ropczyce, 

Tarnobrzeg) 

• „Ferie i wakacje w bibliotece” – zajęcia dla dzieci prowadzone w większości 

oddziałów i filii dziecięcych (czytanie bajek, gry i zabawy inspirowane 

książką, zajęcia plastyczne, teatralne i muzyczne, układanie puzzli, gry 

planszowe, projektowanie i wykonanie makiety osiedla, kukiełek i dekoracji 

do bajki, opowiadanie i oglądanie bajek na DVD, przedstawienia i krótkie 

inscenizacje teatralne, spotkanie z aktorem) 

• „Pasowanie na czytelnika” – uroczyste imprezy kończące cykl zajęć 
edukacyjnych dla dzieci z klas 0 i I (Błażowa, Boguchwała, Chmielnik, 

Dębica, Jarosław, Korczyna, Leżajsk, Mielec-WLDiM, F. nr 6/O, Niebylec, 

Nowa Dęba, Przeworsk, Rzeszów, Sanok, Sędziszów Małopolski, Stalowa 

Wola, Wiśniowa) 

• „FunEnglish w bibliotece” – interaktywny kurs języka angielskiego dla 

dzieci (Łańcut, Rzeszów) 

• „MegaMatma” – Edukacyjny Serwis Internetowy (Łańcut, Stalowa Wola) 

• „Noc Bibliotek” – nocna impreza promująca w atrakcyjny i niestandardowy 

sposób zbiory i ofertę kulturalną bibliotek (Baranów Sandomierski, 

Boguchwała, Cieszanów, Dębica, Jarosław, Krosno, Leżajsk, Lubaczów, 

Mielec, Rzeszów, Sanok, Stalowa Wola, Strzyżów, Tarnobrzeg) 

• „Światowy Dzień Pluszowego Misia” – zajęcia czytelniczo-edukacyjne dla 

dzieci (Boguchwała, Brzozów, Cmolas, Czarna /łańcucka/, Frysztak, 

Jarosław, Kolbuszowa, Kuryłówka, Mielec-WLDiM, F. nr 4, 6/O, 7, 

Niebylec, Przemyśl, Przeworsk, Ropczyce, Rzeszów, Tyczyn, Wiśniowa) 

• „Praca z filcem – tworzenie ozdobnych zawieszek” – zajęcia plastyczne dla 

dzieci (Ustrzyki Dolne) 

• „Klub Kodero” – zajęcia z programowania dla dzieci (Brzozów) 

• „Dzień Bezpiecznego Internetu” – zajęcia dla dzieci na temat bezpieczeństwa 

w sieci (Ustrzyki Dolne) 
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• „Butik rozmaitości edukacyjnych” – zajęcia czytelniczo-edukacyjne dla 

dzieci (Dębica) 

• „Warsztaty literackie” – zabawy słowne z wierszami Juliana Tuwima 

(Jarosław) 

• „Oswajamy nasze lęki” – zajęcia biblioterapeutyczne (Ustrzyki Dolne) 

• „Idzie Pani Jesień, koszyk darów z sobą niesie” – spotkanie  

z przedszkolakami (Dębica) 

• „Motyle z gazety” – zajęcia plastyczne (Ustrzyki Dolne) 

• „Dzieciaki z Krainy Niesnu” – warsztaty literackie z Joanną Preisner  

i Jakubem Boguszem (Jasło) 

• „Wędrówka po krainie baśni” – spotkania z książką (Cmolas) 

• „Koty, kotki, kocięta” – spotkanie dla przedszkolaków (Dębica) 

• „Klub Sieciaka” – spotkania dla dzieci w wieku od 6 do 10 lat uczące zasad 

bezpiecznego korzystania z Internetu (Jasło) 

• „Ja i środowisko” – konkurs ekologiczny (Cmolas) 

• „Magiczny świat z koła – origami” – zajęcia dla dzieci (Kolbuszowa) 

• „Urodziny Kubusia Puchatka” – zajęcia w przedszkolu (Dębica) 

• „Animacja-kreacja” – warsztaty dla gimnazjalistów (Jasło) 

• „Już pora obudzć w sobie aktora – teatralne zmagania” – warsztaty teatralne 

dla dzieci zakończone przygotowaniem przedstawienia „Królewna się nudzi” 

(Kolbuszowa) 

• „Wszystkie dzieci nasze są” – spotkanie integracyjne dla przedszkolaków 

(Cmolas)  

• „Wytrzymamy atak zimy, bo się zimy nie boimy” – zajęcia edukacyjne dla 

dzieci (Kolbuszowa) 

• „Brzydkie kaczątko” – inscenizacja bajki w wykonaniu Grupy Teatralnej  

z Gimnazjum (Grodzisko Dolne) 

• „Cudeńka z papieru – ja też potrafię” – warsztaty plastyczne (Cmolas) 

• „Przyjaźń po tym się poznaje, że niczego nie udaje” – zajęcia edukacyjne 

(Kolbuszowa) 

• „Kaczka Cudaczka” – spektakl dla dzieci w wykonaniu aktorów Studia 

Teatralnego Art-Re z Krakowa (Krosno) 

• „A więc wezmę misia czule i do siebie go przytulę” – imprez czytelnicza  

dla dzieci przedszkolnych z okazji Światowego Dnia Pluszowego Misia 

(Kolbuszowa) 

• „Czerwony Kapturek” – przedstawienie w wykonaniu grupy teatralnej 

bibliotekarzy „Na Dobry Początek” (Krosno) 

• „Figle i wybryki w krainie plastyki” – zajęcia artystyczne dla dzieci 

(Kolbuszowa) 

• „Akademia Detektywów” – zajęcia dla dzieci z wykorzystaniem ciekawych 

książek (Krosno) 
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• „Brzydkie kaczątko” – przedstawienie teatrzyku z Fundacji Tworzenia  

i Promowania Sztuki – Ależ Gustawie! z Łodzi (Iwonicz Zdrój) 

• „Święty Andrzej ci ukaże, co Ci los przyniesie w darze” – wróżby 

andrzejowe w bibliotece (Kolbuszowa) 

• „Świat na wspak czyli dorosły chłopak” – przedstawienie Teatrzyku 

„Kalejdoskop” z Rybnika (Iwonicz Zdrój) 

• „Programowanie w bibliotece” – zajęcia w ramach Koła Młodych 

Robotyków i Klubu Kodera (Lesko) 

• „Cudze chwalicie swego nie znacie” – gry terenowe dla dzieci (Iwonicz 

Zdrój) 

• „Z naturą wszyscy górą” – ekologiczny konkurs plastyczno-fotograficzny dla 

uczniów szkół podstawowych (Leżajsk) 

• „Szkice węglem w plenerze” – zajęcia plastyczne dla dzieci (Iwonicz Zdrój) 

• „Wędrówka po krajach Unii Europejskiej” – prezentacja multimedialna dla 

uczniów klas II-III szkoły podstawowej (Leżajsk) 

• „Quillingowe cudeńka” – zajęcia plastyczne (Iwonicz Zdrój) 

• „Mikołajkowa Biblioteka” – akcja promująca czytelnictwo wśród dzieci  

i młodzieży (Leżajsk) 

• „Wieczór głośnego czytania” – gośćmi byli Katarzyna i Tomasz Maik, 

konstruktorzy dronów i samolotów bezzałogowych (Grodzisko Dolne) 

• „Duzi w świecie małych” – autorski spektakl grupy aktorsko utalentowanych 

dzieci przygotowany w ramach warsztatów „Sposób na wakacyjną nudę” 

(Leżajsk) 

• „Gra w bezpieczne” – tworzenie gry planszowej nt. bezpieczeństwa  

w Internecie (Cieszanów) 

• „Niepełnosprawni w świecie książek” – zajęcia dla dzieci i młodzieży 

niepełnosprawnej (Lubaczów) 

• „O brzydkich wyrazach, cukierkowej diecie i o innych sprawach co ciekawią 
dzieci” – czytanie bajek biblioterapeutycznych (Czarna /łańcucka/) 

• „Zabawny ptaszek” – przedstawienie teatrzyku kamishibai dla dzieci 

(Lubaczów) 

• „Święto Niepodległości” – wycieczka przedszkolaków: pieśni patriotyczne, 

wiersze o Ojczyźnie, wyklejanie godła (Czarna /łańcucka/) 

• „Złości trzeba się pozbywać” – zajęcia biblioterapeutyczne dla dzieci 

(Lubaczów) 

• „Świat w słowach Jana Pawła II” – wieczór poezji papieskiej w wykonaniu 

uczniów szkoły podstawowej  (Lubaczów) 

• „Wigilia i Święta Bożego Narodzenia” – spotkanie dla najmłodszych 

przygotowane wspólnie z Akcją Katolicką (Czarna /łańcucka/) 

• „W krainie baśni” – zajęcia z dziećmi w przedszkolu (Łańcut-Wysoka) 

• „Bocian i żabka” – przedstawienie dla najmłodszych dzieci w wykonaniu 

aktorów Studia Teatralnego Art-Re z Krakowa (Żołynia) 
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• „Podróż z historią i legendą” – konkursy na najlepsze bajkowe przebranie  

i hasło promujące książkę i czytelnictwo zorganizowane w ramach finału IX 

Podkarpackich Spotkań Pisarzy z Młodymi Czytelnikami „Z książką na 

walizkach” (Łańcut) 

• „Ozdoby świąteczne z masy solnej” – zajęcia plastyczne dla dzieci (Łańcut-

Wysoka) 

• „Czytam z mamą, czytam z tatą” – promocja czytelnictwa wśród 

najmłodszych (Korczyna) 

• „Moje miasto – moja mała Ojczyzna” – spotkanie literackie połączone  

z czytaniem książki J. Witka (Mielec-F. nr 7) 

• „Idziemy do szkoły z Plastusiem” – szkoła dawno, dawno temu – impreza 

dla dzieci (Łańcut) 

• „Znam bo czytam” – quiz literacki dla przedszkolaków (Przecław) 

• „Coś z niczego” – tworzenie skarpetkowych i rękawiczkowych pacynek 

(Mielec-F. nr 4) 

• „Sławne miłości historyczne i literackie” – konkurs walentynkowy 

(Przecław) 

• „Poznajmy Francję” – zabawa edukacyjna połączona z pokazem 

multimedialnym (Mielec-F. nr 4) 

• „Andersenada” – zajęcia dla dzieci z okazji Światowego Dnia Książki 

(Przemyśl) 
• „Dzień bezpiecznego Internetu” – zajęcia edukacyjne dla dzieci połączone ze 

spotkaniem z policjantem (Mielec-WLDiM) 

• „Letnie Czytanie w Parku” – wspólne czytanie bajek rodziców z dziećmi 

połączone z warsztatami plastycznymi (Przeworsk) 

• „Z wizytą u Doroty Gellnerowej” – gry i zabawy literackie (Mielec-WLDiM) 

• „Przystanek Biblioteka – niejedna legenda tu na Ciebie czeka” – zajęcia  

z elementami gry terenowej dla uczniów szkoły podstawowej (Przeworsk) 

•  „Zaczarowany świat książek” – zajęcia literackie dla grup przedszkolnych 

(Mielec-F. nr 6/O) 

• „Zaczarowany świat kolęd i pastorałek” – wieczór kolęd (Ropczyce) 

• „W świecie ozdób choinkowych” – przedświąteczne zajęcia plastyczne dla 

dzieci (Sędziszów Małopolski) 

• „Groszek” – inscenizacja dla dzieci teatrzyku kamishibai (Mielec-F. nr 7) 

• „Rodzice czytają – dzieci słuchają” – głośne czytanie w bibliotece 

(Ropczyce) 

• „Wiersze ks. Jana Twardowskiego” – spotkanie dla dzieci (Sędziszów Młp.) 

• „Święty Andrzej Ci pokaże, co Ci los przyniesie w darze” – zajęcia 

edukacyjne (Mielec-WLDiM, F. nr 4) 

• „Imć kot, czyli Kot w butach” – spotkania przedszkolaków z bajkowym 

kotem (Sędziszów Małopolski) 
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• „Przygody Czerwonego Kapturka” – spektakl dla dzieci z klas 0-III  

w wykonaniu aktorów z Teatru „Edu-Artis” z Krakowa (Boguchwała) 

• „Jestem stąd” – konkurs fotograficzny (Błażowa) 

• „Sekretnik Zosi z ulicy Kociej” – warsztaty literackie inspirowane książką 
(Boguchwała) 

• „Trudne słowo tolerancja” – zajęcia biblioterapeutyczne (Chmielnik) 

• „Biblioteczna Akademia Malucha” – literackie spotkania najmłodszych  

z książką i nie tylko (Boguchwała) 

• „Małe ważne książeczki” – zajęcia literackie dla dzieci (Chmielnik)  

• „Agresji mówię NIE!” – spektakl dla gimnazjalistów w wykonaniu aktorów  

z Teatru „Edu-Artis” z Krakowa (Boguchwała) 

• „Czytam sobie w bibliotece” – zajęcia literackie dla dzieci (Chmielnik) 

• „Teatrzyk Kamishibai wita Was” – spotkanie dla przedszkolaków 

(Boguchwała) 

• „Wielki Rodzinny Piknik z Książką” – impreza czytelnicza dla rodzin  

z dziećmi (Sanok) 

• „Ta opowieść ze słowem się toczy…” – warsztaty literackie dla uczniów klas 

V szkoły podstawowej zachęcające do tworzenia historyjek z morałem 

(Boguchwała) 

• „Kosmiczne przygody z Małym Księciem” – zajęcia biblioteczne dla dzieci 

ze szkoły podstawowej (Sanok) 

• „Życie bez nałogów – od próbowania do uzależnienia” – warsztaty 

profilaktyczne dla młodzieży (Boguchwała) 

• „Paweł Wakuła i jego twórczość” – pogadanka literacka (Stalowa Wola) 

• „Rozmowy o uzależnieniach” – spotkanie z psychologiem dla młodzieży 

(Sanok) 

• „Konkurs Wielkiego (O)czytania” – wakacyjne spotkania z książką 
beletrystyczną (Boguchwała) 

• „Poranek z książką” – impreza czytelnicza dla dzieci (Stalowa Wola) 

• „W domku Baby Jagi” – przedstawienie dla dzieci klas 0-III szkoły 

podstawowej w wykonaniu aktorów z Teatru „Edu-Arts” z Krakowa (Sanok) 

• „Życie i twórczość Hansa Christiana Andersena” – pogadanka literacka 

(Stalowa Wola) 

• „Truskawkowe pole” – warsztaty literacko-plastyczne z okazji Dnia Dziecka 

(Rzeszów) 

• „Grymasy Królewny Kasi” – spektakl dla dzieci w wykonaniu aktorów  

z Teatru Edukacji i Profilaktyki „Maska” w Krakowie (Czudec) 

• „Śladami przeszłości” – wykład Janusza Kidawy, wiceprezesa Regionalnego 

Stowarzyszenia Pamięci Historycznej „Ślad” w ramach Europejskich Dni 

Dziedzictwa (Rzeszów) 

• „Franklin i ja” – zabawy literacko-plastyczne dla dzieci (Stalowa Wola) 
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• „Wehikuł czasu” – historyczno-literacka gra miejska (Rzeszów) 

• „Witajcie w naszej bajce” – przedstawienie teatralne dla uczniów klas I-III 

szkoły podstawowej (Stalowa Wola) 

• „To już wiosna” – spotkanie czytelnicze dla dzieci (Frysztak) 

• „Kałużyści – jak się nie nudzić na podwórku” – gry i zabawy podwórkowe 

oraz głośne czytanie wiersza D. Wawiłow (Rzeszów)  

• „Andrzejkowe wróżby” – impreza czytelnicza dla uczniów klas III szkoły 

podstawowej (Stalowa Wola) 

• „Tam gdzie mieszka bajeczka” – spotkanie dla uczniów szkoły podstawowej 

(Frysztak) 

• „Tropiciele wiosny” – warsztaty plastyczne (Rzeszów) 

• „Skarbnikowe dary” – spektakl dla dzieci w wykonaniu aktorów z Teatru  

z Teatru „Edu-Arts” z Krakowa (Niebylec) 

• „Zawodowe selfie” – zajęcia warsztatowe dla uczniów gimnazjum 

(Rzeszów) 

• „Książka sposobem na nudę” – impreza czytelnicza zachęcająca dzieci do 

wypożyczania i czytania książek (Frysztak) 

• „EkoPaka – zamykamy obieg surowców” – warsztaty ekologiczne w ramach 

ogólnopolskiego projektu edukacji ekologicznej (Rzeszów) 

• „Sobótka z legendą” – czytanie legend o miejscowości (Wiśniowa) 

• „Decoupage – zdobienie przedmiotów użytkowych” – zajęcia plastyczne 

(Niebylec) 

• „Baśniowa Kraina Śniegu” – zajęcia w zaczarowanej Krainie Baśni 

(Rzeszów) 

• „Gimnastyka buzi i języka” – zajęcia logopedyczne dla dzieci (Wiśniowa) 

• „Podróże kształcą” – zajęcia rozwijające znajomość geografii, wirtualna 

podróż po świecie (Rzeszów) 

• „Urodziny Bibliomisia” – impreza czytelnicza z okazji urodzin bibliotecznej 

maskotki (Strzyżów) 

• „Wiosenne rymowanie” – warsztaty literackie (Rzeszów) 

• „Czary mary nie do wiary” – zajęcia z wykorzystaniem tabletów (Wiśniowa) 

• „Postaw znak równości” – zajęcia warsztatowe z edukacji globalnej  

w ramach projektu „Globalnie – Lokalnie – Aktywnie” (Rzeszów) 

• „Mikołajki w Bibliotece” – impreza czytelnicza dla dzieci (Strzyżów) 

• „Dzień latawca” – impreza czytelnicza (Wiśniowa) 

• „Czarodziejski teatrzyk” – przedstawienie w wykonaniu Studenckiego Koła 

Naukowego Animatorów Kultury Literackiej Dzieci przy Instytucie 

Pedagogiki UR (Rzeszów) 

• „Mikołaj” – impreza biblioteczna dla dzieci z Koła Polskiego Związku 

Niewidomych (Tarnobrzeg) 
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• „Moc świątecznych życzeń” – warsztaty rękodzielnicze tworzenia ozdób 

choinkowych (Rzeszów) 

 
Wystawy: 
 

• „Liryczne Jasło” – wystawa prac laureatów XX Konkursu Literackiej 

Twórczości Dzieci i Młodzieży (Jasło) 

• „Inspirowane książką” – wystawa prac uczniów SOSW (Brzozów) 

• „Anioły, aniołki, aniołeczki z różnych stron świata” – wystawa prac 

pokonkursowych (Rzeszów) 

• „Z naturą wszyscy górą” – wystawa pokonkursowa (Leżajsk) 

• „Idziemy do szkoły z Plastusiem” – wystawa plansz z Muzeum Dobranocek 

(Łańcut) 

• „Książka niejedną ma formę” – wystawka książek dla dzieci (Leżajsk) 

• „W obiektywie fotopstryka” – wystawa fotograficzna (Korczyna) 

• „Malowane wiersze Jana Brzechwy” – wystawa prac uczestników konkursu 

(Borowa) 

• „Uwaga! Kukiełki na start” – wystawa pokonkursowa (Mielec-WLDiM) 

• „Polscy ilustratorzy książek” – wystawa ilustracji wybitnych polskich 

artystów (Przemyśl) 
• „Dorota Gellnerowa i jej wierszowany świat” – wystawa pokonkursowa 

(Mielec-F. nr 7) 

• „Ks. Jan Twardowski – człowiek, który pisał wiersze” – wystawa z okazji 

100. rocznicy urodzin (Przemyśl)  
• „Wielkanocne obyczaje” – wystawa (Mielec-F. nr 6/O, 7) 

• „Niezwykły świat Juliusza Verne’a” – wystawa z okazji 110. rocznicy 

śmierci (Przeworsk) 

• „Zabawne rymy Wiesława Drabika” – wystawa (Mielec-F. nr 4) 

• „Dary Pani Jesieni” – wystawa pokonkursowa (Przeworsk) 

• „Moja ulubiona bajka” – wystawa prac dzieci (Mielec-F. nr 6/O) 

• „Jan Brzechwa – 115. rocznica śmierci” – wystawa (Ropczyce) 

• „Pory roku” – wystawa fotografii uczniów SP nr 1 (Przeworsk) 

• „Paweł Beręsewicz – 45. rocznica urodzin” – wystawa (Mielec-F. nr 6/O)  

• „Światowy Dzień Postaci z Bajek” – wystawa bajkowych postaci znanych  

z książek i telewizji (Ropczyce) 

• „Zwierzaki Barbary Gawryluk w oczach dziecka” – wystawa prac 

plastycznych (Boguchwała) 

• „Małgorzata Musierowicz – 70. rocznica urodzin” – wystawa (Ropczyce) 

• „Miasto moich marzeń” – wystawa prac wykonanych z klocków LEGO 

(Stalowa Wola) 
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• „Ze Snipem i Kociem po Rzeszowie” – wystawa ilustracji Katarzyny Bełch-

Sebastian (Rzeszów) 

• „Św. Jan Paweł II” – wystawa (Tyczyn) 

• „Portret Pluszowego Misia” – wystawa prac plastycznych dzieci (Stalowa 

Wola) 

• „101 zabawek” – wystawa zorganizowana wspólnie z SOSW (Sanok) 

• „Tęczowe linoryty” – wystawa linorytów wykonanych przez dzieci  

z Świetlicy „Tęcza” (Stalowa Wola) 

• „Dlaczego warto czytać książki – 17 zalet czytania książek wg szwedzkiej 

Akademii Literatury Dziecięcej – wystawa (Rzeszów) 

• „To już wiosna” – wystawa (Frysztak) 

• „Sztuka batiku” – wystawa prac Zuzanny Chomań, uczestniczki warsztatów 

plastycznych (Rzeszów) 

• „Miś z walizką pełną przygód” – wystawa prac plastycznych dzieci (Stalowa 

Wola) 

• „Rok 2015 – Rokiem Świętego Jana Pawła II” – wystawa (Gorzyce) 

• „Pomóżmy zwierzakom” – wystawa prac (Rzeszów) 

• „Przytul misia” – wystawa z okazji Światowego Dnia Pluszowego Misia 

(Frysztak) 

• „Ozdoby choinkowe w obrazach” – wystawa prac pokonkursowych 

(Rzeszów) 

 

Duże imprezy o charakterze edukacyjno-kulturalnym oddziały i filie 

dziecięce organizowały najczęściej we współpracy z placówkami oświatowymi 

(przedszkola, szkoły, domy kultury), placówkami opiekuńczo-wychowawczymi 

(szkoły specjalne,  świetlice zajęciowe, ośrodki rehabilitacji dla niepełnospra-

wnych) oraz wydawnictwami i księgarniami (Literatura, Nova). Wspólnie 

organizowane imprezy miały na celu popularyzowanie książki i biblioteki  

w środowisku lokalnym, rozwijanie zainteresowań czytelniczych wśród  

dzieci i młodzieży, pozyskanie nowych czytelników, pomaganie w wyborze 

lektury,  uatrakcyjnienie sposobów zdobywania wiedzy poprzez zabawę i naukę, 
promowanie osiągnięć literackich i plastycznych uczestników konkursów  

i warsztatów oraz zapewnienie dzieciom od najmłodszych lat kontaktu  

z wartościową literaturą, kulturą i sztuką. Bibliotekarze zatrudnieni  

w placówkach dziecięcych czynili starania, aby jak najwięcej młodych 

czytelników, nauczycieli i rodziców skorzystało z oferty edukacyjno-kulturalnej 

przygotowanej przez biblioteki.  

 
 

Uwaga! We wszystkich tabelach obrazujących czytelnictwo w oddziałach dla dzieci, 

liczby dotyczące Mielca stanowią łącznie dane z 4 bibliotek dziecięcych, Stalowej Woli  

– dane z 2 bibliotek i Tarnobrzega – dane z 3 bibliotek dziecięcych. 
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Podsumowanie 

 
 

 

 W 2015 roku oddziały i filie dla dzieci woj. podkarpackiego odnotowały  

wzrost zbiorów bibliotecznych, zarejestrowanych czytelników, wypożyczeń na 

zewnątrz oraz odwiedzin w czytelniach i kącikach czytelnianych. Aktywność 
czytelnicza, czyli liczba wypożyczeń rocznie na 1 czytelnika była większa o 0,2 

wol. w stosunku do roku poprzedniego i wynosiła 15,5 wolumina. Wskaźnik 

aktywności księgozbioru był większy o 0,1 i wynosił 1,1 wypożyczenia  

na 1 wolumin. Przyczyną wzrostu są coraz częściej atrakcyjne, wygodne   

i przyjazne wnętrza bibliotek dziecięcych, wyposażone w nowoczesny sprzęt 
komputerowy i atrakcyjne nowości wydawnicze, książki chętnie wypożyczane  

i czytane przez dzieci i młodzież (klasyka, serie, bestsellery). Ciekawe aranżacje  

oddziałów i filii dla dzieci przyczyniają się systematycznie do podniesienia 

jakości usług kulturalno-edukacyjnych świadczonych przez te placówki na rzecz 

młodych użytkowników.  

   W ubiegłym roku podkarpackie oddziały i filie dla dzieci zakupiły  

mniej nowych książek ze środków budżetowych i dotacji celowej BN oraz 

odnotowały spadek liczby miejsc do prezencyjnego udostępniania zbiorów, 

tytułów prenumerowanych czasopism, udzielonych informacji na miejscu  

oraz udostępnionych ogółem materiałów bibliotecznych (wzrosła liczba 

udostępnionych na miejscu książek i zbiorów specjalnych, ale zmniejszyły się 
udostępnienia czasopism i wykorzystanie Internetu jako źródła informacji). 

Przyczyną spadku były prawdopodobnie przerwy w udostępnianiu zbiorów  

z powodu przeprowadzki do lokalu zastępczego, rozbudowy, modernizacji  

i remontów bibliotek dziecięcych oraz związane z tym utrudnienia w dostępie 

do zbiorów.  
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BIBLIOTEKI PUBLICZNE WOJ. PODKARPACKIEGO W ROKU 2015  
  
  
ODDZIAŁY I FILIE 
 
  
TABL. 1  
           
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
      Gmina                           L i c z b a             Wypoż. Odwiedz. 
                             —————————————————————————————— 
                              Odd Fil Pkt  Książek  Czyteln. 
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
  
  1. Baligród                   1             8209      382    11493     2927 
  2. Baranów Sandomierski       1             7058      169     2819     1482 
  3. Białobrzegi                1             4549      238     3419     1897 
  4. Błażowa                    1             8909      408     5497     4226 
  5. Boguchwała                 1             9239      760    13951     4718 
  6. Bojanów                    1             7215       74      344      271 
  7. Borowa                     1             6878      259     2958     1413 
  8. Brzostek                   1             6569      488     6960     3912 
  9. Brzozów                    1            15652      835    26355     8311 
 10. Chmielnik                  1             5995      305     2836     1902 
 11. Chorkówka                  1             6339      109     1569      503 
 12. Cieszanów                  1             5186      464     3473     2071 
 13. Cmolas                     1            10542      371    11886     3514 
 14. Czarna (łańcucka)          1             5405      316     2710     1592 
 15. Czudec                     1            11232      417     5992     2407 
 16. Dębica                     1            10466      726    10847     1593 
 17. Frysztak                   1             7884      551     9068     3393 
 18. Głogów Małopolski          1            10311      711    11426     4916 
 19. Gorzyce                    1             9300      429     5647     2390 
 20. Grodzisko Dolne            1             9007      427     7547     1983 
 21. Iwonicz Zdrój              1             5581      168     1697      872 
 22. Jarosław                   1            14523     2805    22603    11038 
 23. Jasło                      1            16572     1707    16101     9564 
 24. Kamień                     1             7228      220     2261     2342 
 25. Kolbuszowa                 1            15663     1089    19718     7832 
 26. Korczyna                   1             7333      454     6910     4260 
 27. Krosno                     1            39018     2980    37523    17972 
 28. Kuryłówka                  1             4940      202     8617     2642 
 29. Lesko                      1            12156      606     8733     4060 
 30. Leżajsk                    1            10936      749     8142     3916 
 31. Leżajsk - Giedlarowa       1             8868      327     4989     3085 
 32. Lubaczów                   1            15446     1331    27118    10809 
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————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
      Gmina                           L i c z b a             Wypoż. Odwiedz. 
                             —————————————————————————————— 
                              Odd Fil Pkt  Książek  Czyteln. 
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
 
 33. Łańcut                     1            24681     1852    29829    14008 
 34. Łańcut - Wysoka Łańcucka   1             5893      225     5556     1875 
 35. Markowa                    1             8594      356     6898     2328 
 36. Mielec                     2   2        62160     6229   125253    59240 
 37. Niebylec                   1            11234      440     6949     3305 
 38. Nisko                      1            13110      979    19840     8547 
 39. Nowa Dęba                  1             9072      400     4188     2100 
 40. Nowa Sarzyna               1            10224      326     4352     2184 
 41. Przecław                   1             6228      663     7402     5204 
 42. Przemyśl                   1            31160     2036    28829    13710 
 43. Przeworsk                  1            21967     1552    20473     9216 
 44. Radomyśl Wielki            1            10060      645    10492     4203 
 45. Ropczyce                   1             8680     1063    16723     5791 
 46. Sanok                      1            15917     1943    24639    12212 
 47. Sędziszów Małopolski       1             9273      371     3917     2678 
 48. Sokołów Małopolski         1             8721      317     4137     1476 
 49. Stalowa Wola               2            43974     3640    45768    33411 
 50. Strzyżów                   1            16671      868    11122     5460 
 51. Tarnobrzeg                 3            53024     2961    54506    27667 
 52. Tyczyn                     1             6965      552    13842     6216 
 53. Ulanów                     1             4604      120     4688      324 
 54. Ustrzyki Dolne             1            12776      894     9439     7691 
 55. Wielopole Skrzyńskie       1             5290      292     3414     1474 
 56. Wiśniowa                   1             7043      280     4624     3076 
 57. Zagórz                     1             6319      458     5060     2503 
 58. Żołynia                    1             9196      385     7898     3843 
  
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     TEREN                     62   2       747045    50924   791047   373555 
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     RZESZÓW                    1            23673     2126    33400    17102 
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     WOJEWÓDZTWO               63   2       770718    53050   824447   390657 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————  
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WYNIKI CZYTELNICZE ( porównawczo rok 2014 i 2015 )   
  
 
TABL. 2 
 
             
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     Gmina                                Czytelnicy                         Wypożyczenia 
                        ————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
                                  2014     2015      +        -       2014     2015      +        - 
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
  
  1. Baligród                      385      382                -3    11179    11493      314          
  2. Baranów Sandomierski          189      169               -20     3671     2819              -852 
  3. Białobrzegi                   187      238       51              3266     3419      153          
  4. Błażowa                       348      408       60              5009     5497      488          
  5. Boguchwała                    672      760       88             11327    13951     2624          
  6. Bojanów                       186       74              -112     3173      344             -2829 
  7. Borowa                        258      259        1              3146     2958              -188 
  8. Brzostek                      494      488                -6     6472     6960      488          
  9. Brzozów                       835      835                      22856    26355     3499          
 10. Chmielnik                     334      305               -29     4009     2836             -1173 
 11. Chorkówka                     118      109                -9     1582     1569               -13 
 12. Cieszanów                     453      464       11              4991     3473             -1518 
 13. Cmolas                        344      371       27             11132    11886      754          
 14. Czarna (łańcucka)             310      316        6              2566     2710      144          
 15. Czudec                        460      417               -43     7989     5992             -1997 
 16. Dębica                        698      726       28             10719    10847      128          
 17. Frysztak                      575      551               -24     9616     9068              -548 
 18. Głogów Małopolski             707      711        4             11350    11426       76          
 19. Gorzyce                       469      429               -40     7606     5647             -1959 
 20. Grodzisko Dolne               380      427       47              7201     7547      346          
 21. Iwonicz Zdrój                 168      168                       1981     1697              -284 
 22. Jarosław                     2867     2805               -62    23257    22603              -654 
 23. Jasło                        2281     1707              -574    28070    16101            -11969 
 24. Kamień                        238      220               -18     2530     2261              -269 
 25. Kolbuszowa                   1046     1089       43             19373    19718      345          
 26. Korczyna                      463      454                -9     5862     6910     1048          
 27. Krosno                       3053     2980               -73    38925    37523             -1402 
 28. Kuryłówka                     200      202        2              8493     8617      124          
 29. Lesko                         648      606               -42     7216     8733     1517          
 30. Leżajsk                       953      749              -204    11295     8142             -3153 
 31. Leżajsk - Giedlarowa          324      327        3              4985     4989        4          
 32. Lubaczów                     1289     1331       42             23062    27118     4056          
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————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     Gmina                                Czytelnicy                         Wypożyczenia 
                        ————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
                                  2014     2015      +        -       2014     2015      +        - 
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
  
 33. Łańcut                       1832     1852       20             29271    29829      558          
 34. Łańcut - Wysoka Łańcucka      246      225               -21     6225     5556              -669 
 35. Markowa                       348      356        8              6570     6898      328          
 36. Mielec                       6136     6229       93            125143   125253      110          
 37. Niebylec                      445      440                -5     6921     6949       28          
 38. Nisko                         923      979       56             18516    19840     1324          
 39. Nowa Dęba                     435      400               -35     4564     4188              -376 
 40. Nowa Sarzyna                  336      326               -10     5213     4352              -861 
 41. Przecław                      699      663               -36     9213     7402             -1811 
 42. Przemyśl                     1256     2036      780             14512    28829    14317          
 43. Przeworsk                    1063     1552      489             15079    20473     5394          
 44. Radomyśl Wielki               704      645               -59     9922    10492      570          
 45. Ropczyce                      987     1063       76             16014    16723      709          
 46. Sanok                        1627     1943      316             14855    24639     9784          
 47. Sędziszów Małopolski          398      371               -27     4512     3917              -595 
 48. Sokołów Małopolski            268      317       49              2663     4137     1474          
 49. Stalowa Wola                 3716     3640               -76    41196    45768     4572          
 50. Strzyżów                      882      868               -14    12187    11122             -1065 
 51. Tarnobrzeg                   3157     2961              -196    57328    54506             -2822 
 52. Tyczyn                        465      552       87             14769    13842              -927 
 53. Ulanów                        108      120       12              5112     4688              -424 
 54. Ustrzyki Dolne                746      894      148              9017     9439      422          
 55. Wielopole Skrzyńskie          346      292               -54     3294     3414      120          
 56. Wiśniowa                      264      280       16              5519     4624              -895 
 57. Zagórz                        466      458                -8     4725     5060      335          
 58. Żołynia                       367      385       18              8139     7898              -241 
  
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     TEREN                       50152    50924      772            774388   791047    16659    
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     RZESZÓW                      2379     2126              -253    30348    33400     3052          
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     WOJEWÓDZTWO                 52531    53050      519            804736   824447    19711 
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
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TABL. 3   
          
—————————————————————————————————————— 
LICZBA WYPOŻYCZEŃ ROCZNIE 
NA 1 CZYTELNIKA 
—————————————————————————————————————— 
  
  1.  Kuryłówka                   42,7 
  2.  Ulanów                      39,1 
  3.  Cmolas                      32,0 
  4.  Brzozów                     31,6 
  5.  Baligród                    30,1 
  6.  Tyczyn                      25,1 
  7.  Łańcut - Wysoka Łańcucka    24,7 
  8.  Żołynia                     20,5 
  9.  Lubaczów                    20,4 
 10.  Nisko                       20,3 
 11.  Mielec                      20,1 
 12.  Markowa                     19,4 
 13.  Tarnobrzeg                  18,4 
 14.  Boguchwała                  18,4 
 15.  Kolbuszowa                  18,1 
 16.  Grodzisko Dolne             17,7 
 17.  Baranów Sandomierski        16,7 
 18.  Wiśniowa                    16,5 
 19.  Frysztak                    16,5 
 20.  Radomyśl Wielki             16,3 
 21.  Łańcut                      16,1 
 22.  Głogów Małopolski           16,1 
 23.  Niebylec                    15,8 
 24.  Ropczyce                    15,7 
 25.  Leżajsk - Giedlarowa        15,3 
 26.  Korczyna                    15,2 
 27.  Dębica                      14,9 
 28.  Lesko                       14,4 
 29.  Czudec                      14,4 
 30.  Chorkówka                   14,4 
 31.  Białobrzegi                 14,4 
 32.  Brzostek                    14,3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 33.  Przemyśl                    14,2 
 34.  Błażowa                     13,5 
 35.  Nowa Sarzyna                13,3 
 36.  Przeworsk                   13,2 
 37.  Gorzyce                     13,2 
 38.  Sokołów Małopolski          13,1 
 39.  Strzyżów                    12,8 
 40.  Sanok                       12,7 
 41.  Stalowa Wola                12,6 
 42.  Krosno                      12,6 
 43.  Wielopole Skrzyńskie        11,7 
 44.  Borowa                      11,4 
 45.  Przecław                    11,2 
 46.  Zagórz                      11,0 
 47.  Leżajsk                     10,9 
 48.  Ustrzyki Dolne              10,6 
 49.  Sędziszów Małopolski        10,6 
 50.  Nowa Dęba                   10,5 
 51.  Kamień                      10,3 
 52.  Iwonicz Zdrój               10,1 
 53.  Jasło                        9,4 
 54.  Chmielnik                    9,3 
 55.  Czarna (łańcucka)            8,6 
 56.  Jarosław                     8,1 
 57.  Cieszanów                    7,5 
 58.  Bojanów                      4,6 
   
—————————————————————————————————————— 
      TEREN                       15,5 
—————————————————————————————————————— 
      RZESZÓW                     15,7 
—————————————————————————————————————— 
      WOJEWÓDZTWO                 15,5 
—————————————————————————————————————— 
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TABL. 4            
 
—————————————————————————————————————— 
WYPOŻYCZENIA NA 1 WOLUMIN 
—————————————————————————————————————— 
  
  1.  Tyczyn                       2,0 
  2.  Mielec                       2,0 
  3.  Ropczyce                     1,9 
  4.  Lubaczów                     1,8 
  5.  Kuryłówka                    1,7 
  6.  Brzozów                      1,7 
  7.  Jarosław                     1,6 
  8.  Sanok                        1,5 
  9.  Nisko                        1,5 
 10.  Boguchwała                   1,5 
 11.  Baligród                     1,4 
 12.  Kolbuszowa                   1,3 
 13.  Przecław                     1,2 
 14.  Łańcut                       1,2 
 15.  Frysztak                     1,2 
 16.  Głogów Małopolski            1,1 
 17.  Cmolas                       1,1 
 18.  Brzostek                     1,1 
 19.  Ulanów                       1,0 
 20.  Tarnobrzeg                   1,0 
 21.  Stalowa Wola                 1,0 
 22.  Radomyśl Wielki              1,0 
 23.  Krosno                       1,0 
 24.  Jasło                        1,0 
 25.  Dębica                       1,0 
 26.  Żołynia                      0,9 
 27.  Przeworsk                    0,9 
 28.  Przemyśl                     0,9 
 29.  Łańcut - Wysoka Łańcucka     0,9 
 30.  Korczyna                     0,9 
 31.  Zagórz                       0,8 
 32.  Markowa                      0,8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 33.  Grodzisko Dolne              0,8 
 34.  Białobrzegi                  0,8 
 35.  Wiśniowa                     0,7 
 36.  Ustrzyki Dolne               0,7 
 37.  Strzyżów                     0,7 
 38.  Leżajsk                      0,7 
 39.  Lesko                        0,7 
 40.  Cieszanów                    0,7 
 41.  Wielopole Skrzyńskie         0,6 
 42.  Niebylec                     0,6 
 43.  Leżajsk - Giedlarowa         0,6 
 44.  Gorzyce                      0,6 
 45.  Błażowa                      0,6 
 46.  Sokołów Małopolski           0,5 
 47.  Nowa Dęba                    0,5 
 48.  Czudec                       0,5 
 49.  Czarna (łańcucka)            0,5 
 50.  Chmielnik                    0,5 
 51.  Sędziszów Małopolski         0,4 
 52.  Nowa Sarzyna                 0,4 
 53.  Borowa                       0,4 
 54.  Baranów Sandomierski         0,4 
 55.  Kamień                       0,3 
 56.  Iwonicz Zdrój                0,3 
 57.  Chorkówka                    0,2 
 58.  Bojanów                          
  
—————————————————————————————————————— 
      TEREN                        1,1 
—————————————————————————————————————— 
      RZESZÓW                      1,4 
—————————————————————————————————————— 
      WOJEWÓDZTWO                  1,1 
—————————————————————————————————————— 
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KSIĘGOZBIÓR W ROKU 2015 - II 
  
 
TABL. 5            
 
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     Gmina                     K s i ę g o z b i ó r   |     Z b i o r y   s p e c j a l n e     
                             ———————————————————————————————————————————————————————————————————— 
                                                       | Pozost. zbiory nieelektroniczne         
                                                        ———————————————————————————————— 
                                Ogółem   Przyb.  Ubyło |  Ogółem   Audio   Inne    Inne   Zbiory 
                                                       |           wizual.  (1)     (2)  elektron. 
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
  
  1. Baligród                     8209     270     187 |                                         
  2. Baranów Sandomierski         7058     232     295 |                                         
  3. Białobrzegi                  4549     216         |                                         
  4. Błażowa                      8909     218         |                                         
  5. Boguchwała                   9239     547    3589 |                                         
  6. Bojanów                      7215     293         |      67      67                         
  7. Borowa                       6878     210     287 |                                         
  8. Brzostek                     6569     121         |                                         
  9. Brzozów                     15652     802     716 |                                         
 10. Chmielnik                    5995      72     200 |                                         
 11. Chorkówka                    6339     198         |                                         
 12. Cieszanów                    5186     280       7 |                                         
 13. Cmolas                      10542     443         |     101     101                         
 14. Czarna (łańcucka)            5405     104     167 |                                         
 15. Czudec                      11232     298     175 |                                         
 16. Dębica                      10466     334    1421 |       3       3                         
 17. Frysztak                     7884     205     191 |                                         
 18. Głogów Małopolski           10311     344      94 |                                         
 19. Gorzyce                      9300     168     135 |                                         
 20. Grodzisko Dolne              9007    1159         |                                         
 21. Iwonicz Zdrój                5581      82     124 |                                         
 22. Jarosław                    14523     342         |      14      14                         
 23. Jasło                       16572     633     100 |      28              28                 
 24. Kamień                       7228     134     122 |                                         
 25. Kolbuszowa                  15663     860     940 |                                         
 26. Korczyna                     7333     307     331 |                                         
 27. Krosno                      39018     941     888 |                                         
 28. Kuryłówka                    4940     115     887 |                                         
 29. Lesko                       12156     248     175 |     427     399      28                 
 30. Leżajsk                     10936     373     543 |                                         
 31. Leżajsk - Giedlarowa         8868     336         |                                         
 32. Lubaczów                    15446    1165    1529 |                                         
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————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     Gmina                     K s i ę g o z b i ó r   |     Z b i o r y   s p e c j a l n e     
                             ———————————————————————————————————————————————————————————————————— 
                                                       | Pozost. zbiory nieelektroniczne         
                                                        ———————————————————————————————— 
                                Ogółem   Przyb.  Ubyło |  Ogółem   Audio   Inne    Inne   Zbiory 
                                                       |           wizual.  (1)     (2)  elektron. 
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
 
 33. Łańcut                      24681     669      80 |                                         
 34. Łańcut - Wysoka Łańcucka     5893     182     445 |  
 35. Markowa                      8594     191     587 |                                         
 36. Mielec                      62160    4239    4942 |      46      36      10                 
 37. Niebylec                    11234     308     205 |                                         
 38. Nisko                       13110     602     280 |                                         
 39. Nowa Dęba                    9072     103     635 |       1       1                         
 40. Nowa Sarzyna                10224     283     370 |                                         
 41. Przecław                     6228     272         |                                         
 42. Przemyśl                    31160    1261         |     502     490      12              39 
 43. Przeworsk                   21967     884     451 |                                         
 44. Radomyśl Wielki             10060     357     484 |                                         
 45. Ropczyce                     8680     621     315 |      22                      22         
 46. Sanok                       15917     573     852 |                                         
 47. Sędziszów Małopolski         9273     172     211 |                                         
 48. Sokołów Małopolski           8721     359     337 |                                         
 49. Stalowa Wola                43974    2664     874 |      26      26                         
 50. Strzyżów                    16671     363     187 |      15      15                         
 51. Tarnobrzeg                  53024    1174     115 |                                         
 52. Tyczyn                       6965     176     414 |                                         
 53. Ulanów                       4604      42         |                                         
 54. Ustrzyki Dolne              12776     545     256 |     157     116      41                 
 55. Wielopole Skrzyńskie         5290     122    1074 |                                         
 56. Wiśniowa                     7043     189     169 |                                         
 57. Zagórz                       6319     241     106 |      38      34               4         
 58. Żołynia                      9196     465    1004 |                                         
  
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     TEREN                      747045   29107   27496 |    1447    1302     119      26      39 
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     RZESZÓW                     23673    1500    2342 |     534     478      56                 
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     WOJEWÓDZTWO                770718   30607   29838 |    1981    1780     175      26      39 
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
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STRUKTURA WYPOŻYCZEŃ W ROKU 2015   
 
TABL. 6            
 
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     Gmina                                  W y p o ż y c z e n i a 
                              ————————————————————————————————————————————————— 
                               Ogółem    dor.     dz.    inne     % do ogółu 
                                                               ———————————————— 
                                                               dor.   dz.  inne 
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
  
  1. Baligród                   11493    1347    9020    1126  11,7  78,5   9,8 
  2. Baranów Sandomierski        2819     421    2141     257  14,9  75,9   9,1 
  3. Białobrzegi                 3419     117    3188     114   3,4  93,2   3,3 
  4. Błażowa                     5497            4807     690        87,4  12,6 
  5. Boguchwała                 13951           12075    1876        86,6  13,4 
  6. Bojanów                      344      16     307      21   4,7  89,2   6,1 
  7. Borowa                      2958            2730     228        92,3   7,7 
  8. Brzostek                    6960     109    6460     391   1,6  92,8   5,6 
  9. Brzozów                    26355    1835   22465    2055   7,0  85,2   7,8 
 10. Chmielnik                   2836     485    2150     201  17,1  75,8   7,1 
 11. Chorkówka                   1569            1375     194        87,6  12,4 
 12. Cieszanów                   3473     514    2770     189  14,8  79,8   5,4 
 13. Cmolas                     11886      13   11237     636   0,1  94,5   5,4 
 14. Czarna (łańcucka)           2710     324    2224     162  12,0  82,1   6,0 
 15. Czudec                      5992     174    5338     480   2,9  89,1   8,0 
 16. Dębica                     10847     265    9035    1547   2,4  83,3  14,3 
 17. Frysztak                    9068     970    7478     620  10,7  82,5   6,8 
 18. Głogów Małopolski          11426    2145    8354     927  18,8  73,1   8,1 
 19. Gorzyce                     5647     337    4729     581   6,0  83,7  10,3 
 20. Grodzisko Dolne             7547     388    6821     338   5,1  90,4   4,5 
 21. Iwonicz Zdrój               1697            1647      50        97,1   2,9 
 22. Jarosław                   22603    1921   19698     984   8,5  87,1   4,4 
 23. Jasło                      16101           13877    2224        86,2  13,8 
 24. Kamień                      2261       9    2008     244   0,4  88,8  10,8 
 25. Kolbuszowa                 19718     760   17755    1203   3,9  90,0   6,1 
 26. Korczyna                    6910     379    6309     222   5,5  91,3   3,2 
 27. Krosno                     37523    2263   30662    4598   6,0  81,7  12,3 
 28. Kuryłówka                   8617     290    7748     579   3,4  89,9   6,7 
 29. Lesko                       8733     711    7586     436   8,1  86,9   5,0 
 30. Leżajsk                     8142     949    6740     453  11,7  82,8   5,6 
 31. Leżajsk - Giedlarowa        4989     222    4481     286   4,4  89,8   5,7 
 32. Lubaczów                   27118    1959   21828    3331   7,2  80,5  12,3 
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——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     Gmina                                  W y p o ż y c z e n i a 
                              ————————————————————————————————————————————————— 
                               Ogółem    dor.     dz.    inne     % do ogółu 
                                                               ———————————————— 
                                                               dor.   dz.  inne 
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
 
 33. Łańcut                     29829    6026   20629    3174  20,2  69,2  10,6 
 34. Łańcut - Wysoka Łańcucka    5556     154    4821     581   2,8  86,8  10,5 
 35. Markowa                     6898     472    6131     295   6,8  88,9   4,3 
 36. Mielec                    125253    7555  101989   15709   6,0  81,4  12,5 
 37. Niebylec                    6949            5873    1076        84,5  15,5 
 38. Nisko                      19840     567   18368     905   2,9  92,6   4,6 
 39. Nowa Dęba                   4188     242    3719     227   5,8  88,8   5,4 
 40. Nowa Sarzyna                4352     509    3509     334  11,7  80,6   7,7 
 41. Przecław                    7402            7161     241        96,7   3,3 
 42. Przemyśl                   28829    5714   21261    1854  19,8  73,7   6,4 
 43. Przeworsk                  20473    1684   17650    1139   8,2  86,2   5,6 
 44. Radomyśl Wielki            10492           10218     274        97,4   2,6 
 45. Ropczyce                   16723     567   15672     484   3,4  93,7   2,9 
 46. Sanok                      24639    2090   19728    2821   8,5  80,1  11,4 
 47. Sędziszów Małopolski        3917       8    3764     145   0,2  96,1   3,7 
 48. Sokołów Małopolski          4137      56    3914     167   1,4  94,6   4,0 
 49. Stalowa Wola               45768    2605   38991    4172   5,7  85,2   9,1 
 50. Strzyżów                   11122     497    9667     958   4,5  86,9   8,6 
 51. Tarnobrzeg                 54506    4719   45220    4567   8,7  83,0   8,4 
 52. Tyczyn                     13842           11908    1934        86,0  14,0 
 53. Ulanów                      4688            4369     319        93,2   6,8 
 54. Ustrzyki Dolne              9439    1250    7472     717  13,2  79,2   7,6 
 55. Wielopole Skrzyńskie        3414     200    3096     118   5,9  90,7   3,5 
 56. Wiśniowa                    4624            4624               100,0       
 57. Zagórz                      5060     364    4388     308   7,2  86,7   6,1 
 58. Żołynia                     7898    2050    5171     677  26,0  65,5   8,6 
  
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     TEREN                     791047   56252  664356   70439   7,1  84,0   8,9 
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     RZESZÓW                    33400    9538   19674    4188  28,6  58,9  12,5 
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     WOJEWÓDZTWO               824447   65790  684030   74627   8,0  83,0   9,0 
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
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DZIAŁALNOŚĆ INFORMACYJNA W ROKU 2015   
  
 
TABL. 7            
 
 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     Gmina                      Czytel.  Licz.  Il.pren.  Il.udos.   Il.udz. 
                                i k.cz.  m-c     czasop.   czasop.   inform. 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
  
  1. Baligród                                         1                 118 
  2. Baranów Sandomierski           4                 5       357        83 
  3. Białobrzegi                                      4       708        72 
  4. Błażowa                        6                                   205 
  5. Boguchwała                     6                 5       166       200 
  6. Bojanów                               18         2        14        38 
  7. Borowa                         3                 3                     
  8. Brzostek                                         6                     
  9. Brzozów                               20         6       384       159 
 10. Chmielnik                      6                          68        94 
 11. Chorkówka                                                              
 12. Cieszanów                             15         2        79       101 
 13. Cmolas                                12         2         7         3 
 14. Czarna (łańcucka)                                2       585        30 
 15. Czudec                                           3       382       270 
 16. Dębica                                                                 
 17. Frysztak                                                1297      2527 
 18. Głogów Małopolski              4                 3                  23 
 19. Gorzyce                                                   28           
 20. Grodzisko Dolne                5                 6      1072           
 21. Iwonicz Zdrój                  4                                   932 
 22. Jarosław                              16         3         9     11236 
 23. Jasło                          6                 6        81      3826 
 24. Kamień                         6                 2       464        65 
 25. Kolbuszowa                            20                 228       388 
 26. Korczyna                                                 440           
 27. Krosno                                18        12      1858      1098 
 28. Kuryłówka                                        1                     
 29. Lesko                                 24         2        21        38 
 30. Leżajsk                       10                 3      1009      1639 
 31. Leżajsk - Giedlarowa           6                 4       969       190 
 32. Lubaczów                       8                 7                2059 
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———————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     Gmina                      Czytel.  Licz.  Il.pren.  Il.udos.   Il.udz. 
                                i k.cz.  m-c     czasop.   czasop.   inform. 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
 
 33. Łańcut                                15         5      1435       877 
 34. Łańcut - Wysoka Łańcucka       4                 3       595        35 
 35. Markowa                               16         1       124         8 
 36. Mielec                                35        42      1612     11183 
 37. Niebylec                       6                 4       221       386 
 38. Nisko                          8                          37      2594 
 39. Nowa Dęba                     10                 4        45       106 
 40. Nowa Sarzyna                   2                                       
 41. Przecław                                         1       607           
 42. Przemyśl                              23        13      1809       897 
 43. Przeworsk                             24         8       264       432 
 44. Radomyśl Wielki                                                        
 45. Ropczyce                              14         2      1131           
 46. Sanok                                 20        11       141       954 
 47. Sędziszów Małopolski                             2         5        57 
 48. Sokołów Małopolski                    20         3         1        22 
 49. Stalowa Wola                  10                16      1540       969 
 50. Strzyżów                                                1905       257 
 51. Tarnobrzeg                            32        14      5144      2510 
 52. Tyczyn                                16         2       692      2583 
 53. Ulanów                         8                         197       220 
 54. Ustrzyki Dolne                        30         9       310       242 
 55. Wielopole Skrzyńskie           9                                       
 56. Wiśniowa                                                               
 57. Zagórz                         4                                       
 58. Żołynia                        4                11       340       103 
  
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     TEREN                        139     388       241     28381     49829 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     RZESZÓW                               16        27      4352      2431 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     WOJEWÓDZTWO                  139     404       268     32733     52260 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
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ODWIEDZINY W CZYTELNIACH I KĄCIKACH ( porównawczo rok 2014 i 2015 )   
  
 
TABL. 8 
 
             
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     Gmina                                        Odwiedziny 
                                —————————————————————————————————————————————— 
                                     2014        2015          +           - 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
  
  1. Baligród                         135          96                     -39 
  2. Baranów Sandomierski             140         210          70             
  3. Białobrzegi                     2103        1891                    -212 
  4. Błażowa                          335         285                     -50 
  5. Boguchwała                       285         201                     -84 
  6. Bojanów                         1291         137                   -1154 
  7. Borowa                                                                   
  8. Brzostek                                                                 
  9. Brzozów                         2215        1753                    -462 
 10. Chmielnik                        114        4095        3981             
 11. Chorkówka                                                                
 12. Cieszanów                       3058        3335         277             
 13. Cmolas                           828        2081        1253             
 14. Czarna (łańcucka)                723         765          42             
 15. Czudec                           771         270                    -501 
 16. Dębica                                                                   
 17. Frysztak                        3325        3532         207             
 18. Głogów Małopolski                           1547        1547             
 19. Gorzyce                                                                  
 20. Grodzisko Dolne                 1262        1046                    -216 
 21. Iwonicz Zdrój                    770         935         165             
 22. Jarosław                        5073        6491        1418             
 23. Jasło                           6357        1056                   -5301 
 24. Kamień                          1310        1585         275             
 25. Kolbuszowa                      3180        3055                    -125 
 26. Korczyna                                                                 
 27. Krosno                          6189        5946                    -243 
 28. Kuryłówka                                                                
 29. Lesko                             62          42                     -20 
 30. Leżajsk                         1734        1004                    -730 
 31. Leżajsk - Giedlarowa             506         609         103             
 32. Lubaczów                       10426       10809         383             
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—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     Gmina                                        Odwiedziny 
                                —————————————————————————————————————————————— 
                                     2014        2015          +           - 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
 
 33. Łańcut                          3610        3589                     -21 
 34. Łańcut - Wysoka Łańcucka         135         532         397             
 35. Markowa                          170         434         264             
 36. Mielec                          3069        2017                   -1052 
 37. Niebylec                         306         604         298             
 38. Nisko                           5983        2898                   -3085 
 39. Nowa Dęba                        950         428                    -522 
 40. Nowa Sarzyna                     102         539         437             
 41. Przecław                        4561        2534                   -2027 
 42. Przemyśl                        1133        7474        6341             
 43. Przeworsk                        563         525                     -38 
 44. Radomyśl Wielki                                                          
 45. Ropczyce                        2886        2023                    -863 
 46. Sanok                                        134         134             
 47. Sędziszów Małopolski              51          35                     -16 
 48. Sokołów Małopolski                 7          22          15             
 49. Stalowa Wola                    3932        2741                   -1191 
 50. Strzyżów                        3306        3693         387             
 51. Tarnobrzeg                      5050        4855                    -195 
 52. Tyczyn                          3281        3548         267             
 53. Ulanów                           325         213                    -112 
 54. Ustrzyki Dolne                  2451        2898         447             
 55. Wielopole Skrzyńskie                                                     
 56. Wiśniowa                                                                 
 57. Zagórz                                                                   
 58. Żołynia                          309         279                     -30 
  
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     TEREN                          94372       94791         419       
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     RZESZÓW                         4344        5306         962             
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     WOJEWÓDZTWO                    98716      100097        1381  
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
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UDOSTĘPNIANIE PREZENCYJNE W ROKU 2015  
   
TABL. 9            
 
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     Gmina                           U d o s t ę p n i a n i e   p r e z e n c y j n e 
                              ——————————————————————————————————————————————————————————————— 
                               Ogółem  książ.   czas.  zb.sp.   I-net        % do ogółu 
                                               nieop.                  —————————————————————— 
                                                                        ks.   cz.  z.s. I-net 
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
  
  1. Baligród                     157     157                         100,0                   
  2. Baranów Sandomierski         386     237     149                  61,4  38,6             
  3. Białobrzegi                 1282     568     568             146  44,3  44,3        11,4 
  4. Błażowa                      230     230                         100,0                   
  5. Boguchwała                   393     205       7             181  52,2   1,8        46,1 
  6. Bojanów                      122      16      14              92  13,1  11,5        75,4 
  7. Borowa                                                                                   
  8. Brzostek                                                                                 
  9. Brzozów                     2033     146     384            1503   7,2  18,9        73,9 
 10. Chmielnik                    817      70      68             679   8,6   8,3        83,1 
 11. Chorkówka                                                                                
 12. Cieszanów                   2821     275      76      74    2396   9,7   2,7   2,6  84,9 
 13. Cmolas                       604      32                     572   5,3              94,7 
 14. Czarna (łańcucka)           1002      36     585             381   3,6  58,4        38,0 
 15. Czudec                       740     358     382                  48,4  51,6             
 16. Dębica                                                                                   
 17. Frysztak                    3135     287    1297            1551   9,2  41,4        49,5 
 18. Głogów Małopolski           1547       5                    1542   0,3              99,7 
 19. Gorzyce                                                                                  
 20. Grodzisko Dolne             1046            1046                       100,0             
 21. Iwonicz Zdrój                956      61                     895   6,4              93,6 
 22. Jarosław                     211     202       9                  95,7   4,3             
 23. Jasło                       1185    1024      81              80  86,4   6,8         6,8 
 24. Kamień                      1693    1037     418             238  61,3  24,7        14,1 
 25. Kolbuszowa                  3206     238     227            2741   7,4   7,1        85,5 
 26. Korczyna                                                                                 
 27. Krosno                     17931   14009    1850            2072  78,1  10,3        11,6 
 28. Kuryłówka                                                                                
 29. Lesko                         48      42       6                  87,5  12,5             
 30. Leżajsk                     2497    1459    1009              29  58,4  40,4         1,2 
 31. Leżajsk - Giedlarowa        1084     144     940                  13,3  86,7             
 32. Lubaczów                    3882     279                    3603   7,2              92,8 
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————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     Gmina                           U d o s t ę p n i a n i e   p r e z e n c y j n e 
                              ——————————————————————————————————————————————————————————————— 
                               Ogółem  książ.   czas.  zb.sp.   I-net        % do ogółu 
                                               nieop.                  —————————————————————— 
                                                                        ks.   cz.  z.s. I-net 
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
 
 33. Łańcut                      4830    2074    1435            1321  42,9  29,7        27,3 
 34. Łańcut - Wysoka Łańcucka     620      33     529              58   5,3  85,3         9,4 
 35. Markowa                      901     553      43             305  61,4   4,8        33,9 
 36. Mielec                      8539    1885    1612            5042  22,1  18,9        59,0 
 37. Niebylec                     854     592     126             136  69,3  14,8        15,9 
 38. Nisko                       3745     455                    3290  12,1              87,9 
 39. Nowa Dęba                    333               3             330         0,9        99,1 
 40. Nowa Sarzyna                 256     256                         100,0                   
 41. Przecław                    1011             566             445        56,0        44,0 
 42. Przemyśl                   13589    9159    1809      13    2608  67,4  13,3   0,1  19,2 
 43. Przeworsk                   1089     817     264               8  75,0  24,2         0,7 
 44. Radomyśl Wielki                                                                          
 45. Ropczyce                    2416             538            1878        22,3        77,7 
 46. Sanok                        225      84     141                  37,3  62,7             
 47. Sędziszów Małopolski         117     117                         100,0                   
 48. Sokołów Małopolski            32      32                         100,0                   
 49. Stalowa Wola                5324     264    1462            3598   5,0  27,5        67,6 
 50. Strzyżów                    4118     452    1833            1833  11,0  44,5        44,5 
 51. Tarnobrzeg                 11993    6570    5140             283  54,8  42,9         2,4 
 52. Tyczyn                      6197    5232     692             273  84,4  11,2         4,4 
 53. Ulanów                       317     240      77                  75,7  24,3             
 54. Ustrzyki Dolne               949     639     310                  67,3  32,7             
 55. Wielopole Skrzyńskie                                                                     
 56. Wiśniowa                                                                                 
 57. Zagórz                                                                                   
 58. Żołynia                      538     189     210      53      86  35,1  39,0   9,9  16,0 
  
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     TEREN                     117330   50760   25906     140   40195  43,3  22,2   0,1  34,4 
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     RZESZÓW                    12214    7105    3544      26    1539  58,2  29,0   0,2  12,6 
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     WOJEWÓDZTWO               129544   57865   29450     166   41734  44,8  22,7   0,1  32,4 
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
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INFORMACJE ( porównawczo rok 2014 i 2015 )   
  
 
TABL. 10 
 
             
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     Gmina                                        Informacje 
                                —————————————————————————————————————————————— 
                                     2014        2015          +           - 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
  
  1. Baligród                         168         118                     -50 
  2. Baranów Sandomierski              45          83          38             
  3. Białobrzegi                       86          72                     -14 
  4. Błażowa                          258         205                     -53 
  5. Boguchwała                       281         200                     -81 
  6. Bojanów                           57          38                     -19 
  7. Borowa                                                                   
  8. Brzostek                                                                 
  9. Brzozów                          141         159          18             
 10. Chmielnik                         92          94           2             
 11. Chorkówka                                                                
 12. Cieszanów                        111         101                     -10 
 13. Cmolas                                         3           3             
 14. Czarna (łańcucka)                 28          30           2             
 15. Czudec                            94         270         176             
 16. Dębica                                                                   
 17. Frysztak                        1557        2527         970             
 18. Głogów Małopolski                             23          23             
 19. Gorzyce                                                                  
 20. Grodzisko Dolne                    2                                  -2 
 21. Iwonicz Zdrój                    754         932         178             
 22. Jarosław                       12002       11236                    -766 
 23. Jasło                           7698        3826                   -3872 
 24. Kamień                            56          65           9             
 25. Kolbuszowa                       368         388          20             
 26. Korczyna                                                                 
 27. Krosno                          1000        1098          98             
 28. Kuryłówka                                                                
 29. Lesko                             37          38           1             
 30. Leżajsk                         1514        1639         125             
 31. Leżajsk - Giedlarowa             156         190          34             
 32. Lubaczów                        1494        2059         565             
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—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     Gmina                                        Informacje 
                                —————————————————————————————————————————————— 
                                     2014        2015          +           - 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
  
 33. Łańcut                           860         877          17             
 34. Łańcut - Wysoka Łańcucka          45          35                     -10 
 35. Markowa                           32           8                     -24 
 36. Mielec                         11960       11183                    -777 
 37. Niebylec                         306         386          80             
 38. Nisko                           1922        2594         672             
 39. Nowa Dęba                        128         106                     -22 
 40. Nowa Sarzyna                      76                                 -76 
 41. Przecław                         351                                -351 
 42. Przemyśl                         384         897         513             
 43. Przeworsk                        464         432                     -32 
 44. Radomyśl Wielki                                                          
 45. Ropczyce                           1                                  -1 
 46. Sanok                                        954         954             
 47. Sędziszów Małopolski                          57          57             
 48. Sokołów Małopolski                 6          22          16             
 49. Stalowa Wola                    1424         969                    -455 
 50. Strzyżów                          94         257         163             
 51. Tarnobrzeg                       745        2510        1765             
 52. Tyczyn                          2124        2583         459             
 53. Ulanów                           405         220                    -185 
 54. Ustrzyki Dolne                   122         242         120             
 55. Wielopole Skrzyńskie                                                     
 56. Wiśniowa                                                                 
 57. Zagórz                                                                   
 58. Żołynia                          154         103                     -51 
  
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     TEREN                          49602       49829         227        
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     RZESZÓW                         2955        2431                    -524 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     WOJEWÓDZTWO                    52557       52260                    -297 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
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FORMY PROMOCJI KSIĄŻKI W ROKU 2015 - cz. I 
 
Szkolenie biblioteczne użytkowników. Szkolenie bibliotekarzy 
 
TABL. 11 a         
 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     Gmina                        Zajęć         Lekcje      Zwiedzanie       Inne                      Szkolenie   
                                  ogółem        bibliot.    biblioteki                               bibliotekarzy 
                             —————————————————————————————————————————————————————————              —————————————— 
                                licz. frekw.  licz. frekw.  licz. frekw.  licz. frekw.                licz. frekw. 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
  
  1. Baligród                     13    222      2     30     11    192                                           
  2. Baranów Sandomierski          5     90      3     48      2     42                                           
  3. Białobrzegi                  20    419     12    251      8    168                                           
  4. Błażowa                       6    183      2     63      4    120                                           
  5. Boguchwała                   77   2171     69   1958      8    213                                           
  6. Bojanów                                                                                                      
  7. Borowa                        1     46                    1     46                                           
  8. Brzostek                                                                                                     
  9. Brzozów                      33    582     10    222     23    360                                           
 10. Chmielnik                    24    324     18    270      6     54                                           
 11. Chorkówka                     9    200      3     42      6    158                                           
 12. Cieszanów                    19    249     10    164      7     65      2     20                             
 13. Cmolas                       10    231      7    149      3     82                                           
 14. Czarna (łańcucka)             3     59      3     59                                                         
 15. Czudec                       16    300                    2     52     14    248                             
 16. Dębica                        4    130                    4    130                                           
 17. Frysztak                     10    151     10    151                                                         
 18. Głogów Małopolski             6     90      2     35                    4     55                             
 19. Gorzyce                       8    197      4    121      4     76                                           
 20. Grodzisko Dolne               2     36                    2     36                                           
 21. Iwonicz Zdrój                 2     63                    2     63                                           
 22. Jarosław                     41   1621     23    797     18    824                                           
 23. Jasło                         6    152      6    152                                                         
 24. Kamień                        9    127      2     24      5    101      2      2                             
 25. Kolbuszowa                   18    485     18    485                                                3      3 
 26. Korczyna                     55    852     24    404     31    448                                           
 27. Krosno                        4    163      4    163                                                1      1 
 28. Kuryłówka                     1     24                    1     24   
 29. Lesko                         9    198      9    198                                                         
 30. Leżajsk                       7    171      3     82      4     89                                           
 31. Leżajsk - Giedlarowa         23    470      8    157      9    160      6    153                             
 32. Lubaczów                      8    114      5     95      3     19                                           
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—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     Gmina                        Zajęć         Lekcje      Zwiedzanie       Inne                      Szkolenie   
                                  ogółem        bibliot.    biblioteki                               bibliotekarzy 
                             —————————————————————————————————————————————————————————              —————————————— 
                                licz. frekw.  licz. frekw.  licz. frekw.  licz. frekw.                licz. frekw. 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
  
 33. Łańcut                       11    299      7    180      4    119                                           
 34. Łańcut - Wysoka Łańcucka      4     67      2     31      2     36                                           
 35. Markowa                       2     78      1     46      1     32                                           
 36. Mielec                      622  15143     44   1010    578  14133                                           
 37. Niebylec                      5    104      2     37      3     67                                           
 38. Nisko                         9    159      7    109      2     50                                           
 39. Nowa Dęba                    46    477      4     72      6    106     36    299                    1      1 
 40. Nowa Sarzyna                 20    513      5    104      7    141      8    268                             
 41. Przecław                      7    174      1     24      6    150                                           
 42. Przemyśl                    226   4168      1     25     46    956    179   3187                    2     11 
 43. Przeworsk                    22    556     21    530      1     26                                           
 44. Radomyśl Wielki              12    261      4     81      8    180                                           
 45. Ropczyce                     11    294      6    104      5    190                                           
 46. Sanok                        51   1309     20    484     25    565      6    260                    1      1 
 47. Sędziszów Małopolski          5    102                    5    102                                  1      1 
 48. Sokołów Małopolski           14    277     12    232                    2     45                    1      1 
 49. Stalowa Wola                 37    639     17    336     20    303                                           
 50. Strzyżów                     47   2104     11    297                   36   1807                             
 51. Tarnobrzeg                   44   1033     40    896      4    137                                           
 52. Tyczyn                       17    405     11    276      4     72      2     57                    1      1 
 53. Ulanów                        4     72      4     72                                                         
 54. Ustrzyki Dolne               86   1611     15    366     47    759     24    486                             
 55. Wielopole Skrzyńskie         10    182      7    111      3     71                                           
 56. Wiśniowa                      1     50      1     50                                                         
 57. Zagórz                        7    131      7    131                                                         
 58. Żołynia                       6    193      2     43      4    150                                           
  
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     TEREN                      1775  40521    509  11767    945  21867    321   6887                   11     20 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     RZESZÓW                      21    510     20    504      1      6                                           
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     WOJEWÓDZTWO                1796  41031    529  12271    946  21873    321   6887                   11     20 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
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FORMY PROMOCJI KSIĄŻKI W ROKU 2015 - cz. II 
 
Imprezy literackie. 
  
TABL. 11 b   
       
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     Gmina                        Imprez       Spotkania     Dyskusje      Spotkania      Inne       
                                  ogółem       autorskie    n. książką     z książką                 
                             ——————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
                                licz. frekw.  licz. frekw.  licz. frekw.  licz. frekw.  licz. frekw. 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
  
  1. Baligród                     10    182                                  3     54      7    128 
  2. Baranów Sandomierski          3    128      1     32                    2     96               
  3. Białobrzegi                  11    221      1     81      6     45      4     95               
  4. Błażowa                      15    355      1     65      5     65      7    183      2     42 
  5. Boguchwała                   75   3793      6    710     10     87     59   2996               
  6. Bojanów                       1     70      1     70                                           
  7. Borowa                       28   1944      1     80                    6    180     21   1684 
  8. Brzostek                                                                                       
  9. Brzozów                      41    577      1     80                   40    497               
 10. Chmielnik                     9    516      3    480      6     36                             
 11. Chorkówka                    10    179                    1     10      6    152      3     17 
 12. Cieszanów                     3     62      1     33                    2     29               
 13. Cmolas                       14   1048                                 11    490      3    558 
 14. Czarna (łańcucka)            34   3966      3     98                   11    206     20   3662 
 15. Czudec                       16   1040      1     80                   15    960               
 16. Dębica                       18    398      4    267                                 14    131 
 17. Frysztak                     59    496      1     50                   11    266     47    180 
 18. Głogów Małopolski            37    634      5    175                   19    409     13     50 
 19. Gorzyce                       4     62                    4     62                             
 20. Grodzisko Dolne               9    265      1     49                    6    176      2     40 
 21. Iwonicz Zdrój                                                                                  
 22. Jarosław                     73   2636      4    448                   42   1176     27   1012 
 23. Jasło                        59    728      7    215      8     69     39    365      5     79 
 24. Kamień                        3     14                    3     14                             
 25. Kolbuszowa                  169   2379      4    165     57    633     52    944     56    637 
 26. Korczyna                     30    210                   30    210                             
 27. Krosno                       72   1502      3    198                   52    860     17    444 
 28. Kuryłówka                    37    725      1     20                                 36    705 
 29. Lesko                        16    490      1     30                    7    169      8    291 
 30. Leżajsk                       8    891                                  4    605      4    286 
 31. Leżajsk - Giedlarowa         12    107                    5     50      1      7      6     50 
 32. Lubaczów                     44    874      3    207                   27    527     14    140 
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———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     Gmina                        Imprez       Spotkania     Dyskusje      Spotkania      Inne       
                                  ogółem       autorskie    n. książką     z książką                 
                             ——————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
                                licz. frekw.  licz. frekw.  licz. frekw.  licz. frekw.  licz. frekw. 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
 
 33. Łańcut                       13    637      5    440                    8    197               
 34. Łańcut - Wysoka Łańcucka      8    127                                  4    100      4     27 
 35. Markowa                      54   1673                                 41   1415     13    258 
 36. Mielec                       98   2284      7    198     31    837                   60   1249 
 37. Niebylec                     17    571                    1     12     10    177      6    382 
 38. Nisko                        16    659      5    300      2      5                    9    354 
 39. Nowa Dęba                                                                                      
 40. Nowa Sarzyna                  2     13                    2     13                             
 41. Przecław                      9    451      1     67                    5    158      3    226 
 42. Przemyśl                     62   1215      3    150     17    265     42    800               
 43. Przeworsk                     4    216      2    167                                  2     49 
 44. Radomyśl Wielki               4    248      2    107                                  2    141 
 45. Ropczyce                     93   1201      3    197                    6    183     84    821 
 46. Sanok                        38    774      2     45     29    453      1      3      6    273 
 47. Sędziszów Małopolski         16    464                                  8    285      8    179 
 48. Sokołów Małopolski           28    451                                               28    451 
 49. Stalowa Wola                163   4683      2    176     10     52    143   3805      8    650 
 50. Strzyżów                     32   1171      1     80      5     60                   26   1031 
 51. Tarnobrzeg                  118   1988      2     80     17    139     90   1451      9    318 
 52. Tyczyn                       24    946      2    121                   17    775      5     50 
 53. Ulanów                        7     84                                  7     84               
 54. Ustrzyki Dolne               68   1383      2     94     16    249     19    314     31    726 
 55. Wielopole Skrzyńskie         16    399                                               16    399 
 56. Wiśniowa                      6    308      1    100                    4    193      1     15 
 57. Zagórz                        4     75      1     30                                  3     45 
 58. Żołynia                       9    307                    2     12      6    150      1    145 
  
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     TEREN                      1829  48820     95   5985    267   3378    837  21532    630  17925 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     RZESZÓW                     104   2296      7    429     26    186     16    583     55   1098 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     WOJEWÓDZTWO                1933  51116    102   6414    293   3564    853  22115    685  19023 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
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FORMY PROMOCJI KSIĄŻKI W ROKU 2015 - cz. III 
 
Imprezy edukacyjne. 
  
TABL. 11 b         
 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     Gmina                        Imprez      Kursy komp.     Odczyty       Konkursy      Inne       
                                  ogółem       językowe                                              
                             ——————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
                                licz. frekw.  licz. frekw.  licz. frekw.  licz. frekw.  licz. frekw. 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
  
  1. Baligród                     10     44                                 10     44               
  2. Baranów Sandomierski          6    221                                  4     60      2    161 
  3. Białobrzegi                   6    119                                  2     27      4     92 
  4. Błażowa                      13    220      3     42                    7     96      3     82 
  5. Boguchwała                  320   4978    147   1507    140   2495     33    976               
  6. Bojanów                                                                                        
  7. Borowa                        3     32                                  3     32               
  8. Brzostek                                                                                       
  9. Brzozów                      83   1015                                  4    172     79    843 
 10. Chmielnik                    17    386                                  3    176     14    210 
 11. Chorkówka                     6    110                                                6    110 
 12. Cieszanów                    21    369                                  4     86     17    283 
 13. Cmolas                        2    284                                  1     21      1    263 
 14. Czarna (łańcucka)            11    231                                  4     42      7    189 
 15. Czudec                        2     86                                  1     26      1     60 
 16. Dębica                       21   1038                                  1     70     20    968 
 17. Frysztak                      1     12                                  1     12               
 18. Głogów Małopolski             1     31                                                1     31 
 19. Gorzyce                       2    134                                  2    134               
 20. Grodzisko Dolne               6     71                    1     28      1      2      4     41 
 21. Iwonicz Zdrój                13    226                                               13    226 
 22. Jarosław                    144   5123                                  4    597    140   4526 
 23. Jasło                        21   1115      5    232                    1    335     15    548 
 24. Kamień                        1      8                                  1      8               
 25. Kolbuszowa                   56    608                                 13    136     43    472 
 26. Korczyna                     71    691                                  3    296     68    395 
 27. Krosno                      138   2976                                 17    641    121   2335 
 28. Kuryłówka                     1     14                                  1     14   
 29. Lesko                       103    945                    1      5      5    190     97    750 
 30. Leżajsk                      21   1215                                  2     75     19   1140 
 31. Leżajsk - Giedlarowa         19    490                                  5    359     14    131 
 32. Lubaczów                     87   2137     26    542                    3     41     58   1554 
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———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     Gmina                        Imprez      Kursy komp.     Odczyty       Konkursy      Inne       
                                  ogółem       językowe                                              
                             ——————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
                                licz. frekw.  licz. frekw.  licz. frekw.  licz. frekw.  licz. frekw. 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
 
 33. Łańcut                       34   1368                    2    224      6    478     26    666 
 34. Łańcut - Wysoka Łańcucka      3     75                                                3     75 
 35. Markowa                      31    209                                               31    209 
 36. Mielec                       42   1426                   26    646     16    780               
 37. Niebylec                     11     95                                  6     58      5     37 
 38. Nisko                        12    114                                 12    114               
 39. Nowa Dęba                     2    186                                  2    186               
 40. Nowa Sarzyna                 46    149                                               46    149 
 41. Przecław                     14    345                                  4     88     10    257 
 42. Przemyśl                     22    508                                 14    306      8    202 
 43. Przeworsk                     8    304                                  1     12      7    292 
 44. Radomyśl Wielki              14    534                                  4    309     10    225 
 45. Ropczyce                      4    120                                  3     74      1     46 
 46. Sanok                        31    954                                  2    270     29    684 
 47. Sędziszów Małopolski         10    100                                  2     12      8     88 
 48. Sokołów Małopolski           14    221                                               14    221 
 49. Stalowa Wola                 96   2340                   21    455      3    480     72   1405 
 50. Strzyżów                     10    203                    9    153      1     50               
 51. Tarnobrzeg                  125   1151                                  6    107    119   1044 
 52. Tyczyn                        7    762                                  6    692      1     70 
 53. Ulanów                        5     45                                  5     45               
 54. Ustrzyki Dolne              867   2178                   16    138     94    249    757   1791 
 55. Wielopole Skrzyńskie         18    371                                  6    108     12    263 
 56. Wiśniowa                      8     99      1      9                    2     27      5     63 
 57. Zagórz                       11    371                                  1     21     10    350 
 58. Żołynia                       1    182                                  1    182               
  
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     TEREN                      2652  39339    182   2332    216   4144    333   9316   1921  23547 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     RZESZÓW                      37   5743                    1     35      6    236     30   5472 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     WOJEWÓDZTWO                2689  45082    182   2332    217   4179    339   9552   1951  29019 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
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FORMY PROMOCJI KSIĄŻKI W ROKU 2015 - cz. IV 
 
Wystawy. 
  
TABL. 11 b         
 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     Gmina                        Wystaw        Wystawy     B.ekspozycje                   IMPREZ    
                                  ogółem      tradycyjne     wirtualne                     OGÓŁEM    
                             ———————————————————————————————————————————              —————————————— 
                                licz. frekw.  licz. frekw.  licz.                       licz. frekw. 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
  
  1. Baligród                      5    450      5    450                                 25    676 
  2. Baranów Sandomierski                                                                  9    349 
  3. Białobrzegi                                                                          17    340 
  4. Błażowa                       3    115      2    115      1                          31    690 
  5. Boguchwała                   75   9344     28   9344     47                         470  18115 
  6. Bojanów                                                                               1     70 
  7. Borowa                        2    330      2    330                                 33   2306 
  8. Brzostek                                                                                       
  9. Brzozów                       2     70      2     70                                126   1662 
 10. Chmielnik                                                                            26    902 
 11. Chorkówka                     6    274      6    274                                 22    563 
 12. Cieszanów                     3    265      3    265                                 27    696 
 13. Cmolas                        2    665      2    665                                 18   1997 
 14. Czarna (łańcucka)             1     70      1     70                                 46   4267 
 15. Czudec                       29    540     29    540                                 47   1666 
 16. Dębica                        2   2167      2   2167                                 41   3603 
 17. Frysztak                      5   1545      5   1545                                 65   2053 
 18. Głogów Małopolski                                                                    38    665 
 19. Gorzyce                       7    243      7    243                                 13    439 
 20. Grodzisko Dolne                                                                      15    336 
 21. Iwonicz Zdrój                                                                        13    226 
 22. Jarosław                     20    930     20    930                                237   8689 
 23. Jasło                         1    180      1    180                                 81   2023 
 24. Kamień                                                                                4     22 
 25. Kolbuszowa                   40    440     40    440                                265   3427 
 26. Korczyna                     36   1785     36   1785                                137   2686 
 27. Krosno                       11    104     11    104                                221   4582 
 28. Kuryłówka                                                                            38    739 
 29. Lesko                         4     80      4     80                                123   1515 
 30. Leżajsk                       7    769      7    769                                 36   2875 
 31. Leżajsk - Giedlarowa                                                                 31    597 
 32. Lubaczów                     20   1331     20   1331                                151   4342 
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———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     Gmina                        Wystaw        Wystawy     B.ekspozycje                   IMPREZ    
                                  ogółem      tradycyjne     wirtualne                     OGÓŁEM    
                             ———————————————————————————————————————————              —————————————— 
                                licz. frekw.  licz. frekw.  licz.                       licz. frekw. 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
  
 33. Łańcut                       11   6078     11   6078                                 58   8083 
 34. Łańcut - Wysoka Łańcucka      1     57      1     57                                 12    259 
 35. Markowa                                                                              85   1882 
 36. Mielec                       35  86466     35  86466                                175  90176 
 37. Niebylec                      9    450      9    450                                 37   1116 
 38. Nisko                         6    121      6    121                                 34    894 
 39. Nowa Dęba                     2    186      2    186                                  4    372 
 40. Nowa Sarzyna                                                                         48    162 
 41. Przecław                                                                             23    796 
 42. Przemyśl                      3    437      3    437                                 87   2160 
 43. Przeworsk                     4   1755      4   1755                                 16   2275 
 44. Radomyśl Wielki                                                                      18    782 
 45. Ropczyce                      9    345      9    345                                106   1666 
 46. Sanok                         8   3971      8   3971                                 77   5699 
 47. Sędziszów Małopolski          4    330      4    330                                 30    894 
 48. Sokołów Małopolski                                                                   42    672 
 49. Stalowa Wola                 11    699     11    699                                270   7722 
 50. Strzyżów                     11    215     11    215                                 53   1589 
 51. Tarnobrzeg                   43    480     43    480                                286   3619 
 52. Tyczyn                       46    212      6    212     40                          77   1920 
 53. Ulanów                        8     52      8     52                                 20    181 
 54. Ustrzyki Dolne               25   1125     25   1125                                960   4686 
 55. Wielopole Skrzyńskie          1     70      1     70                                 35    840 
 56. Wiśniowa                      1    100      1    100                                 15    507 
 57. Zagórz                                                                               15    446 
 58. Żołynia                                                                              10    489 
  
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     TEREN                       519 124846    431 124846     88                        5000 213005 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     RZESZÓW                      10    889     10    889                                151   8928 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     WOJEWÓDZTWO                 529 125735    441 125735     88                        5151 221933 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
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STRUKTURA CZYTELNIKÓW W ROKU 2015 - WG WIEKU 
  
TABL. 12 - cz. 1 
 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     Gmina                                                 C z y t e l n i c y 
                                —————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
                                Ogółem      1       2       3       4       5       6       7       8 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
  
  1. Baligród                     382      78     183      91      30                                 
  2. Baranów Sandomierski         169      44      74      51                                         
  3. Białobrzegi                  238      15     142      81                                         
  4. Błażowa                      408      25     158      70      66      28      38      12      11 
  5. Boguchwała                   760      73     281     143      62      20     127      36      18 
  6. Bojanów                       74       2      29      28      12       1       2                 
  7. Borowa                       259      14     155      45      20       8      14       3         
  8. Brzostek                     488       6     125      92      56      47     117      35      10 
  9. Brzozów                      835      79     418     164     100      30      28      14       2 
 10. Chmielnik                    305      17     148     127      13                                 
 11. Chorkówka                    109       7      29      16       8       1      29      15       4 
 12. Cieszanów                    464      12     208     152      92                                 
 13. Cmolas                       371      42     221      56      12       5      22      13         
 14. Czarna (łańcucka)            316      23     118      33      41      13      54      24      10 
 15. Czudec                       417      44     186      83      21      17      41      18       7 
 16. Dębica                       726      62     263      84      61      19     166      58      13 
 17. Frysztak                     551      46     261     196      42       3               3         
 18. Głogów Małopolski            711      25     343     167      98      20      42      12       4 
 19. Gorzyce                      429      46     187      77      67      15      19      10       8 
 20. Grodzisko Dolne              427      82     249      96                                         
 21. Iwonicz Zdrój                168      23      67      37      28       4       3       5       1 
 22. Jarosław                    2805       6     756     407     590     168     641     156      81 
 23. Jasło                       1707      40     444     297     219      96     399     164      48 
 24. Kamień                       220      11     130      46       8       3      17       5         
 25. Kolbuszowa                  1089      55     340     167     123      46     278      63      17 
 26. Korczyna                     454      48     317      88       1                                 
 27. Krosno                      2980      71     677     440     369     150     912     248     113 
 28. Kuryłówka                    202      27     119      53       3                                 
 29. Lesko                        606      48     383     127      43                       5         
 30. Leżajsk                      749      31     288     126      84      47     125      34      14 
 31. Leżajsk - Giedlarowa         327      16     171      82      27       8      14       9         
 32. Lubaczów                    1331      87     541     232     168      48     176      52      27 
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—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     Gmina                                                 C z y t e l n i c y 
                                —————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
                                Ogółem      1       2       3       4       5       6       7       8 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
 
 33. Łańcut                      1852     105     728     348     320     114     155      60      22 
 34. Łańcut - Wysoka Łańcucka     225      13     123      40      11      10      22       4       2 
 35. Markowa                      356      55     209      92                                         
 36. Mielec                      6229     947    3011     690     438     184     595     238     126 
 37. Niebylec                     440      62     221      98      31      15       8       5         
 38. Nisko                        979      53     282     168     104      33     248      70      21 
 39. Nowa Dęba                    400      33     167      65      35       9      54      24      13 
 40. Nowa Sarzyna                 326      18     225      83                                         
 41. Przecław                     663     237     105     230      54       6      18       8       5 
 42. Przemyśl                    2036      48     743     487     345     121     226      41      25 
 43. Przeworsk                   1552      93     707     319     210      61     110      31      21 
 44. Radomyśl Wielki              645      43     439     163                                         
 45. Ropczyce                    1063      79     476     196     102      28     125      41      16 
 46. Sanok                       1943     101     670     279     274     114     314     126      65 
 47. Sędziszów Małopolski         371      14     199      64      33      10      33      12       6 
 48. Sokołów Małopolski           317      53     131      45      22       9      39      18         
 49. Stalowa Wola                3640     120    1094     526     307     140     975     297     181 
 50. Strzyżów                     868      95     496     170      66      11      21       7       2 
 51. Tarnobrzeg                  2961     129    1041     550     369      94     485     201      92 
 52. Tyczyn                       552      14     296     200      42                                 
 53. Ulanów                       120      16      45      59                                         
 54. Ustrzyki Dolne               894      11     233     188     128      33     184      78      39 
 55. Wielopole Skrzyńskie         292      25     137      53      16       5      38      13       5 
 56. Wiśniowa                     280      26     155      99                                         
 57. Zagórz                       458      33     152      95      56      16      61      31      14 
 58. Żołynia                      385      45     174      91      32      16      19       6       2 
  
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     TEREN                      50924    3673   20270    9352    5459    1826    6994    2305    1045 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     RZESZÓW                     2126      46     505     261     363     165     519     207      60 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     WOJEWÓDZTWO                53050    3719   20775    9613    5822    1991    7513    2512    1105 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
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STRUKTURA CZYTELNIKÓW W ROKU 2015 - WG WIEKU 
  
TABL. 12 - cz. 2 
 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     Gmina                                 C z y t e l n i c y  -  %  do ogółu 
                              ———————————————————————————————————————————————————————————————— 
                                  1       2       3       4       5       6       7       8 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
  
  1. Baligród                    20,4    47,9    23,8     7,9                                 
  2. Baranów Sandomierski        26,0    43,8    30,2                                         
  3. Białobrzegi                  6,3    59,7    34,0                                         
  4. Błażowa                      6,1    38,7    17,2    16,2     6,9     9,3     2,9     2,7 
  5. Boguchwała                   9,6    37,0    18,8     8,2     2,6    16,7     4,7     2,4 
  6. Bojanów                      2,7    39,2    37,8    16,2     1,4     2,7                 
  7. Borowa                       5,4    59,8    17,4     7,7     3,1     5,4     1,2         
  8. Brzostek                     1,2    25,6    18,9    11,5     9,6    24,0     7,2     2,0 
  9. Brzozów                      9,5    50,1    19,6    12,0     3,6     3,4     1,7     0,2 
 10. Chmielnik                    5,6    48,5    41,6     4,3                                 
 11. Chorkówka                    6,4    26,6    14,7     7,3     0,9    26,6    13,8     3,7 
 12. Cieszanów                    2,6    44,8    32,8    19,8                                 
 13. Cmolas                      11,3    59,6    15,1     3,2     1,3     5,9     3,5         
 14. Czarna (łańcucka)            7,3    37,3    10,4    13,0     4,1    17,1     7,6     3,2 
 15. Czudec                      10,6    44,6    19,9     5,0     4,1     9,8     4,3     1,7 
 16. Dębica                       8,5    36,2    11,6     8,4     2,6    22,9     8,0     1,8 
 17. Frysztak                     8,3    47,4    35,6     7,6     0,5             0,5         
 18. Głogów Małopolski            3,5    48,2    23,5    13,8     2,8     5,9     1,7     0,6 
 19. Gorzyce                     10,7    43,6    17,9    15,6     3,5     4,4     2,3     1,9 
 20. Grodzisko Dolne             19,2    58,3    22,5                                         
 21. Iwonicz Zdrój               13,7    39,9    22,0    16,7     2,4     1,8     3,0     0,6 
 22. Jarosław                     0,2    27,0    14,5    21,0     6,0    22,9     5,6     2,9 
 23. Jasło                        2,3    26,0    17,4    12,8     5,6    23,4     9,6     2,8 
 24. Kamień                       5,0    59,1    20,9     3,6     1,4     7,7     2,3         
 25. Kolbuszowa                   5,1    31,2    15,3    11,3     4,2    25,5     5,8     1,6 
 26. Korczyna                    10,6    69,8    19,4     0,2                                 
 27. Krosno                       2,4    22,7    14,8    12,4     5,0    30,6     8,3     3,8 
 28. Kuryłówka                   13,4    58,9    26,2     1,5                                 
 29. Lesko                        7,9    63,2    21,0     7,1                     0,8         
 30. Leżajsk                      4,1    38,5    16,8    11,2     6,3    16,7     4,5     1,9 
 31. Leżajsk - Giedlarowa         4,9    52,3    25,1     8,3     2,4     4,3     2,8         
 32. Lubaczów                     6,5    40,6    17,4    12,6     3,6    13,2     3,9     2,0 
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—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     Gmina                                 C z y t e l n i c y  -  %  do ogółu 
                              ———————————————————————————————————————————————————————————————— 
                                  1       2       3       4       5       6       7       8 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
 
 33. Łańcut                       5,7    39,3    18,8    17,3     6,2     8,4     3,2     1,2 
 34. Łańcut - Wysoka Łańcucka     5,8    54,7    17,8     4,9     4,4     9,8     1,8     0,9 
 35. Markowa                     15,4    58,7    25,8                                         
 36. Mielec                      15,2    48,3    11,1     7,0     3,0     9,6     3,8     2,0 
 37. Niebylec                    14,1    50,2    22,3     7,0     3,4     1,8     1,1         
 38. Nisko                        5,4    28,8    17,2    10,6     3,4    25,3     7,2     2,1 
 39. Nowa Dęba                    8,3    41,8    16,3     8,8     2,3    13,5     6,0     3,3 
 40. Nowa Sarzyna                 5,5    69,0    25,5                                         
 41. Przecław                    35,7    15,8    34,7     8,1     0,9     2,7     1,2     0,8 
 42. Przemyśl                     2,4    36,5    23,9    16,9     5,9    11,1     2,0     1,2 
 43. Przeworsk                    6,0    45,6    20,6    13,5     3,9     7,1     2,0     1,4 
 44. Radomyśl Wielki              6,7    68,1    25,3                                         
 45. Ropczyce                     7,4    44,8    18,4     9,6     2,6    11,8     3,9     1,5 
 46. Sanok                        5,2    34,5    14,4    14,1     5,9    16,2     6,5     3,3 
 47. Sędziszów Małopolski         3,8    53,6    17,3     8,9     2,7     8,9     3,2     1,6 
 48. Sokołów Małopolski          16,7    41,3    14,2     6,9     2,8    12,3     5,7         
 49. Stalowa Wola                 3,3    30,1    14,5     8,4     3,8    26,8     8,2     5,0 
 50. Strzyżów                    10,9    57,1    19,6     7,6     1,3     2,4     0,8     0,2 
 51. Tarnobrzeg                   4,4    35,2    18,6    12,5     3,2    16,4     6,8     3,1 
 52. Tyczyn                       2,5    53,6    36,2     7,6                                 
 53. Ulanów                      13,3    37,5    49,2                                         
 54. Ustrzyki Dolne               1,2    26,1    21,0    14,3     3,7    20,6     8,7     4,4 
 55. Wielopole Skrzyńskie         8,6    46,9    18,2     5,5     1,7    13,0     4,5     1,7 
 56. Wiśniowa                     9,3    55,4    35,4                                         
 57. Zagórz                       7,2    33,2    20,7    12,2     3,5    13,3     6,8     3,1 
 58. Żołynia                     11,7    45,2    23,6     8,3     4,2     4,9     1,6     0,5 
  
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     TEREN                        7,2    39,8    18,4    10,7     3,6    13,7     4,5     2,1 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     RZESZÓW                      2,2    23,8    12,3    17,1     7,8    24,4     9,6     2,8 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     WOJEWÓDZTWO                  7,0    39,2    18,1    11,0     3,8    14,1     4,7     2,1 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
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STRUKTURA CZYTELNIKÓW W ROKU 2015 - WG ZAJĘCIA 
  
TABL. 13 
 
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     Gmina                           C z y t e l n i c y         -         % do ogółu 
                              ————————————————————————————————————————————————————————————— 
                               Ogółem     OUc     OPr     Poz         OUc     OPr     Poz 
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
  
  1. Baligród                     382     382                        100,0                                     
  2. Baranów Sandomierski         169     125              44         74,0            26,0                                
  3. Białobrzegi                  238     223              15         93,7             6,3                               
  4. Błażowa                      408     344      32      32         84,3     7,8     7,8                                
  5. Boguchwała                   760     440     133     187         57,9    17,5    24,6                                
  6. Bojanów                       74      70       3       1         94,6     4,1     1,4                                
  7. Borowa                       259     223      16      20         86,1     6,2     7,7                                
  8. Brzostek                     488     318      90      80         65,2    18,4    16,4                                
  9. Brzozów                      835     710      37      88         85,0     4,4    10,5                                
 10. Chmielnik                    305     288              17         94,4             5,6                                
 11. Chorkówka                    109      55      33      21         50,5    30,3    19,3                                
 12. Cieszanów                    464     455       1       8         98,1     0,2     1,7                                
 13. Cmolas                       371     313      34      24         84,4     9,2     6,5                                
 14. Czarna (łańcucka)            316     209      62      45         66,1    19,6    14,2                                
 15. Czudec                       417     299      37      81         71,7     8,9    19,4                                
 16. Dębica                       726     424     165     137         58,4    22,7    18,9                                
 17. Frysztak                     551     499       4      48         90,6     0,7     8,7                                
 18. Głogów Małopolski            711     621      39      51         87,3     5,5     7,2                                
 19. Gorzyce                      429     348      21      60         81,1     4,9    14,0                                
 20. Grodzisko Dolne              427     427                        100,0                                                
 21. Iwonicz Zdrój                168     135       5      28         80,4     3,0    16,7                                
 22. Jarosław                    2805    1954     235     616         69,7     8,4    22,0                                
 23. Jasło                       1707     987     343     377         57,8    20,1    22,1                                
 24. Kamień                       220     184      16      20         83,6     7,3     9,1                                
 25. Kolbuszowa                  1089     646     251     192         59,3    23,0    17,6                                
 26. Korczyna                     454     406              48         89,4            10,6                  
 27. Krosno                      2980    1624     712     644         54,5    23,9    21,6                                
 28. Kuryłówka                    202     174              28         86,1            13,9                            
 29. Lesko                        606     553       5      48         91,3     0,8     7,9                                
 30. Leżajsk                      749     540     119      90         72,1    15,9    12,0                                
 31. Leżajsk - Giedlarowa         327     285      21      21         87,2     6,4     6,4                                
 32. Lubaczów                    1331    1063     170      98         79,9    12,8     7,4                                
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——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     Gmina                           C z y t e l n i c y         -         % do ogółu 
                              ————————————————————————————————————————————————————————————— 
                               Ogółem     OUc     OPr     Poz         OUc     OPr     Poz 
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
  
 33. Łańcut                      1852    1579     159     114         85,3     8,6     6,2                                
 34. Łańcut - Wysoka Łańcucka     225     187      19      19         83,1     8,4     8,4                                
 35. Markowa                      356     301              55         84,6            15,4                                
 36. Mielec                      6229    5192     783     254         83,4    12,6     4,1                                
 37. Niebylec                     440     361      14      65         82,0     3,2    14,8                                
 38. Nisko                        979     439     215     325         44,8    22,0    33,2                                
 39. Nowa Dęba                    400     271      52      77         67,8    13,0    19,3                                
 40. Nowa Sarzyna                 326     326                        100,0                                                
 41. Przecław                     663     428      23     212         64,6     3,5    32,0                                
 42. Przemyśl                    2036    1728     237      71         84,9    11,6     3,5                                
 43. Przeworsk                   1552    1223     107     222         78,8     6,9    14,3                                
 44. Radomyśl Wielki              645     602              43         93,3             6,7                                
 45. Ropczyce                    1063     741     142     180         69,7    13,4    16,9   
 46. Sanok                       1943    1205     351     387         62,0    18,1    19,9                                
 47. Sędziszów Małopolski         371     306      38      27         82,5    10,2     7,3                                
 48. Sokołów Małopolski           317     204      48      65         64,4    15,1    20,5                                
 49. Stalowa Wola                3640    1950     966     724         53,6    26,5    19,9                                
 50. Strzyżów                     868     740      21     107         85,3     2,4    12,3                                
 51. Tarnobrzeg                  2961    2076     488     397         70,1    16,5    13,4                                
 52. Tyczyn                       552     538              14         97,5             2,5                                
 53. Ulanów                       120     104              16         86,7            13,3                                
 54. Ustrzyki Dolne               894     562     171     161         62,9    19,1    18,0                                
 55. Wielopole Skrzyńskie         292     210      40      42         71,9    13,7    14,4                                
 56. Wiśniowa                     280     254              26         90,7             9,3                                
 57. Zagórz                       458     348      80      30         76,0    17,5     6,6                                
 58. Żołynia                      385     312      17      56         81,0     4,4    14,5                                
  
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     TEREN                      50924   37511    6555    6858         73,7    12,9    13,4                    
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     RZESZÓW                     2126    1324     571     231         62,3    26,9    10,8                                
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     WOJEWÓDZTWO                53050   38835    7126    7089         73,2    13,4    13,4                                
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
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Lista adresowa publicznych bibliotek dla dzieci województwa podkarpackiego 

(stan na koniec 2015 r.) 

 
Województwo podkarpackie 

L.p. Nazwa biblioteki Nazwa Województwo Powiat Miejscowość Filia/ 

oddział/ 

inne 

Kod Adres Telefon e-mail Uwagi 

1. Wojewódzka  

i Miejska Biblioteka 

Publiczna 

Oddział dla Dzieci 

i Młodzieży 

podkarpackie rzeszowski Rzeszów oddział 35-060 ul. Słowackiego 11 (17) 866 94 56 

  

 
 

oddzial@ 

wimbp.rzeszow.pl 

 

2. Powiatowa i Miejska 

Biblioteka Publiczna 

im. prof. Eugeniusza 
Wanieka 

Oddział dla Dzieci podkarpackie bieszczadzki Ustrzyki Dolne oddział 38-700 ul. Rynek 5 (13) 461 12 53 biblioteka.bajka@ 

onet.pl  

 
 

 

3. Miejska Biblioteka 

Publiczna 
 

Oddział dla Dzieci podkarpackie brzozowski Brzozów oddział 36-200 ul. Sienkiewicza 1 (13) 434 18 09 bibliotekabrzo 

zow@wp.pl  

 

4. Miejska i Powiatowa 
Biblioteka Publiczna 

Oddział dla Dzieci podkarpackie dębicki Dębica oddział 39-200 ul. Akademicka 10 (14) 683 35 04 mbpdebica@ 
op.pl  

 

5. Gminna Biblioteka 

Publiczna 

Oddział dla Dzieci podkarpackie dębicki Brzostek oddział 39-230 ul. Łukasiewicza 2 (14) 683 03 16 bibliotekabrzostek@

wp.pl  

 

6. Miejska Biblioteka 

Publiczna im. 
Aleksandra Fredry 

 

Oddział dla Dzieci podkarpackie jarosławski Jarosław oddział 37-500 ul. ks. Jakuba 

Makary 1 

(16) 621 55 77 dzieciecyjar@poczta.

fm  

 

7. Miejska Biblioteka 
Publiczna 

 

Oddział dla Dzieci podkarpackie jasielski Jasło oddział 38-200 ul. Kołłątaja 1 (13) 446 26 02 dzieci@mbp.jaslo.pl  
 

 

8. Miejska i Powiatowa 

Biblioteka Publiczna 

 
 

Oddział dla Dzieci podkarpackie kolbuszowski Kolbuszowa oddział 36-100 ul. J. Piłsudskiego 

7 

(17) 227 02 20 dzieci@bibkolb.eu  

 

 
 

 

9. Gminna Biblioteka 

Publiczna 

Oddział dla Dzieci podkarpackie kolbuszowski Cmolas oddział 36-105 Cmolas 286 (17) 283 77 25 biblcmolas@wp.pl  
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10. Krośnieńska 
Biblioteka Publiczna 

Oddział dla Dzieci podkarpackie krośnieński Krosno oddział 38-400 ul. Wojska 
Polskiego 41 

(13) 432 13 70 biblioteka@kbp.kros
no.pl  

 

11. Biblioteka Gminna Oddział dla Dzieci podkarpackie krośnieński Chorkówka oddział 38-458 Chorkówka 189 (13) 431 30 25 bibliotekachorkowka

@vp.pl  
 

 

12. Gminna Biblioteka 

Publiczna 

Oddział dla Dzieci podkarpackie krośnieński Iwonicz Zdrój oddział 38-440 Pl. Karola i Józefa 

1 

(13) 435 06 85 biblioteka@iwonicz-

zdroj.pl  
 

 

13. Gminna Biblioteka 

Publiczna 

Oddział dla Dzieci podkarpackie krośnieński Korczyna oddział 38-420 Rynek 14 (13) 435 41 73 gbp.korczyna@interi

a.pl   
 

 

14. Powiatowa i Miejska 

Biblioteka Publiczna 

Oddział dla Dzieci podkarpackie leski Lesko oddział 38-600 ul. Piłsudskiego 4 (13) 469 62 71 migbplesko@wp.pl   

15. Gminna Biblioteka 
Publiczna 

Oddział dla Dzieci podkarpackie leski Baligród oddział 38-606 Plac Wolności 11 (13) 468 40 85 gbpbaligrod@wp.pl  
 

 

16. Biblioteka Publiczna 

im. S. Wyspiańskiego 

Oddział dla Dzieci podkarpackie leżajski Leżajsk oddział 37-300 ul. Jarosławska 1 (17) 242 12 68 bplezajsk@op.pl   

17. Gminna Biblioteka 
Publiczna Gminy 

Leżajsk z siedz.  
w Giedlarowej 285 

Oddział dla Dzieci podkarpackie leżajski Giedlarowa 285 
  

oddział 37-300 Leżajsk (17) 242 56 65 gbpgiedlarowa@wp.
pl  

 

18. Gminna Biblioteka 
Publiczna 

Oddział dla Dzieci podkarpackie leżajski Grodzisko 
Dolne 

oddział 37-306 Grodzisko Dolne 
489 a 

(17) 243 60 37 biblioteka@grodzisko
dolne.pl  

 

 

19. Gminna Biblioteka 

Publiczna 

Oddział dla Dzieci podkarpackie leżajski Kuryłówka oddział 37-303 Kuryłówka 527 (17) 243 80 01 gbpkurylowka@wp.p

l  

 

 

20.  Miejska i Gminna 
Biblioteka Publiczna 

Oddział dla Dzieci podkarpackie leżajski Nowa Sarzyna oddział 37-310 ul. Jana Matejki 5 
 

(17) 241 33 52 biblioteka@nowasarz
yna.eu  

 

21. Miejska Biblioteka 

Publiczna im. Wł. 
Broniewskiego 

Oddział dla Dzieci podkarpackie lubaczowski Lubaczów oddział 37-600 ul. Kościuszki 18 (16) 632 93 51 oddzial@mbp.lubacz

ow.pl  

 

22. Miejska Biblioteka 
Publiczna 

Oddział dla Dzieci podkarpackie lubaczowski Cieszanów oddział 37-611 ul. Kościuszki 6 (16) 631 13 01 mbpcieszanow@op.p
l  

 

 

23. Miejska Biblioteka 
Publiczna 

Oddział dla Dzieci podkarpackie łańcucki Łańcut oddział 37-100 ul. S. Moniuszki 2 (17) 225 22 46 oddzial@mbp-
lancut.pl  
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24. Gminny Ośrodek 
Kultury  

i Czytelnictwa 

Oddział dla Dzieci podkarpackie łańcucki Białobrzegi oddział 37-114 Białobrzegi 1 (17) 224 52 78 gokicz@gmina-
bialobrzegi.pl  

 

 

25. Gminna Biblioteka 

Publiczna 

Oddział dla Dzieci podkarpackie łańcucki Czarna oddział 37-125 Czarna 262 (17) 226 24 85 biblioteka.czarna@w

p.pl  

 

 

26. Centrum Kultury 
Gminy Łańcut. 

Biblioteka Publiczna 

Oddział dla Dzieci podkarpackie łańcucki Wysoka 81 oddział 37-100 Łańcut (17) 225 42 85 bibl.wysoka@gminal
ancut.pl  

 

27. Centrum Kultury 

Gminy Markowa  
– Biblioteka 

Publiczna 

Oddział dla Dzieci podkarpackie łańcucki Markowa oddział 37-120 Markowa 1414 (17) 226 57 44 bibliotekamarkowa@

onet.eu  

 

28. Gminna Biblioteka 
Publiczna 

Oddział dla Dzieci podkarpackie łańcucki Żołynia oddział 37-110 Rynek 5 (17) 224 30 48 gbp-zolynia@wp.pl  
 

 

29. Miejska Biblioteka 

Publiczna 

Wypożyczalnia 

Literatury 
Dziecięcej i 

Młodzieżowej 

podkarpackie mielecki Mielec wypożycz

alnia 

39-300 ul. Kusocińskiego 2 (17) 585 57 72 dzieci-

mbp@kultura.mielec
.pl  

 

30. Miejska Biblioteka 

Publiczna 

Filia nr 4  

dla Dzieci 

podkarpackie mielecki Mielec filia 39-300 ul. Mickiewicza 2 (17) 586 27 72 filia4-

mbp@kultura.mielec
.pl  

Osiedle 

Kościuszki 

31. Miejska Biblioteka 
Publiczna 

Filia nr 6. 
Oddział dla Dzieci 

podkarpackie mielecki Mielec oddział 39-300 ul. Tańskiego 4a (17) 582 63 93 filia6d-
mbp@kultura.mielec

.pl  

Osiedle 
Lotników 

32. Miejska Biblioteka 
Publiczna 

Filia nr 7 dla 
Dzieci 

podkarpackie mielecki Mielec filia 39-300 ul. Zygmuntowska 
14 

(17) 250 68 38 filia7-
mbp@kultura.mielec

.pl  

Osiedle 
Smoczka  

33. Gminna Biblioteka 

Publiczna 

Oddział dla Dzieci podkarpackie mielecki Borowa oddział 39-305 Borowa 307 (17) 581 52 80 gbp@borowa.pl  

 

 
 

 

34. Gminna Biblioteka 
Publiczna 

Oddział dla Dzieci podkarpackie mielecki Przecław oddział 39-320 ul. Zielona 39 a (17) 581 33 01 gbp@op.pl  
 

 

 

35. Samorządowe 
Centrum Kultury  

i Bibliotek 

Oddział dla Dzieci podkarpackie mielecki Radomyśl 
Wielki 

oddział 39-310 Rynek 29 (17) 681 96 72 bradomysl@radomys
lwielki.pl  
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36. Miejska Biblioteka 
Publiczna 

Oddział dla Dzieci podkarpackie niżański Nisko oddział 37-400 ul. Kościuszki 1a (15) 841 21 00 nckbiblioteka@op.pl  
 

 

37. Gminne Centrum 
Kultury  

– Biblioteka 

Publiczna 

Oddział dla Dzieci podkarpackie niżański Ulanów oddział 37-410 ul. B.T. Buli 8 (15) 876 33 00 bibliotekaulanow@o
p.pl  

 

38. Przemyska Biblioteka 
Publiczna im. I. 

Krasickiego 

Oddział dla Dzieci podkarpackie przemyski Przemyśl oddział 37-700 ul. Grodzka 8 (16) 678 62 87 pbp@biblioteka.prze
mysl.pl  

 

39 Miejska Biblioteka 

Publiczna im.  
J. Przybosia 

Oddział dla Dzieci podkarpackie przeworski Przeworsk oddział 37-200 ul. Marszałka J. 

Piłsudskiego 8 

(16) 648 76 92 biblio@przeworsk.u

m.gov.pl  

 

40. Miejska  
i Powiatowa 

Biblioteka Publiczna 

Oddział dla Dzieci podkarpackie ropczycko-
sędziszowski 

Ropczyce oddział 39-100 ul. Grunwaldzka 
19 

(17) 221 83 67 dziecięcy@bpropczyc
e.eu  

 

41. Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury  

– Biblioteka 
Publiczna 

Oddział dla Dzieci podkarpackie ropczycko-
sędziszowski 

Sędziszów 
Małopolski 

oddział 39-120 ul. Fabryczna 4 (17) 221 61 92 biblioteka@mgoks.pl   

42. Gminny Ośrodek 
Kultury i Wypoczynku 

Oddział dla Dzieci podkarpackie ropczycko-
sędziszowski 

Wielopole 
Skrzyńskie 

oddział 39-110 Rynek 202 (17) 778 84 50 gokiw@poczta.onet.
pl  

 

43. Miejsko-Gminna 

Biblioteka Publiczna 

Oddział dla Dzieci podkarpackie rzeszowski Błażowa oddział 36-030 ul. 3 Maja 24 (17) 229 71 70 mgbpblazowa@vp.pl  

 

 

44. Gminna Biblioteka 
Publiczna 

Oddział dla Dzieci podkarpackie rzeszowski Boguchwała oddział 36-040 ul. Tkaczowa 146 
 

 

(17) 871 53 55 gbp@boguchwala.pl  
 

 

45. Gminna Biblioteka 

Publiczna 

Oddział dla Dzieci podkarpackie rzeszowski Chmielnik oddział 36-016 Chmielnik 50 (17) 229 66 11 gbpchmielnik@op.pl  

 

 

46. Miejsko-Gminna 
Biblioteka Publiczna 

Oddział dla Dzieci podkarpackie rzeszowski Głogów 
Małopolski 

oddział 36-060 ul. Kardynała 
Stefana 

Wyszyńskiego 12 

(17) 851 73 35 biblioteka@mgbp.co
m.pl  

 

47. Centrum Kultury. 

Biblioteka Publiczna 

Oddział dla Dzieci podkarpackie rzeszowski Kamień oddział 36-053 Kamień 376 (17) 855 60 50 bibliotekakamien@w

p.pl  
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48. Miejska i Gminna 
Biblioteka Publiczna 

Oddział dla Dzieci podkarpackie rzeszowski Sokołów 
Małopolski 

oddział 36-050 Rynek 49 (17) 772 91 37 biblioteka.sokolow@
op.pl  

 

49. Miejska i Gminna 
Biblioteka Publiczna 

Oddział dla Dzieci podkarpackie rzeszowski Tyczyn oddział 36-020 ul. Mickiewicza 1 (17) 221 94 10 bibliotekatyczyn@o2.
pl  

 

50. Miejska Biblioteka 

Publiczna im. 

Grzegorza  
z Sanoka 

Strefa dla Dzieci podkarpackie sanocki Sanok oddział 38-500 ul. Lenartowicza 2 (13) 464 57 49 dzieci@biblioteka.sa

nok.pl  

 

51. Miejsko-Gminna 

Biblioteka Publiczna 

Oddział dla Dzieci podkarpackie sanocki Zagórz oddział 38-540 ul. Piłsudskiego 37 (13) 462 21 89 mgbp.zagorz@poczta

.onet.pl  

 

52. Miejska Biblioteka 
Publiczna im. M. 

Wańkowicza 

Multiteka podkarpackie stalowowolski Stalowa Wola oddział 37-450  ul. Popiełuszki 10 (15) 842 10 63 
w. 105 

bgm@mbp.stalowaw
ola.pl  

 

53. Miejska Biblioteka 
Publiczna im. M. 

Wańkowicza 

Filia nr 1. Oddział 
dla Dzieci 

podkarpackie stalowowolski Stalowa Wola oddział 37-450 ul. Staszica 14 (15) 842 05 62 dwesolowska@mbps
talowawola.pl  

 

54. Gminna Biblioteka 

Publiczna 

Oddział dla Dzieci podkarpackie stalowowolski Bojanów oddział 37-433 ul. Tarnobrzeska 3 (15) 870 83 06 bojanow@gbp.bojan

ow.pl  

 

55. Biblioteka Publiczna 

Gminy i Miasta im. 

Juliana Przybosia 

Oddział dla Dzieci podkarpackie strzyżowski Strzyżów oddział 38-100 ul. Przecławczyka 

6 

(17) 276 10 91 bpgimstrzyzow@op.

pl  

 

56. Gminna Biblioteka 

Publiczna 

Oddział dla Dzieci podkarpackie strzyżowski Czudec oddział 38-120 ul. Słoneczna 2 (17) 277 11 11 gbpczudec@poczta.o

net.pl  
 

 

57. Gminna Biblioteka 
Publiczna 

Oddział dla Dzieci podkarpackie strzyżowski Frysztak oddział 38-130 ul. ks. W. Blajera 
14  

(17) 277 71 83 biblioteka@frysztak.
pl  

 

 

58. Gminna Biblioteka 

Publiczna 

Oddział dla Dzieci podkarpackie strzyżowski Niebylec oddział 38-114 Niebylec 26 (17) 277 30 66 gbpniebylec@wp.pl  

 

 

59. Gminna Biblioteka 
Publiczna 

Oddział dla Dzieci podkarpackie strzyżowski Wiśniowa oddział 38-124 Wiśniowa 136 (17) 277 50 59 kontakt@gbpwisnio
wa.pl  

 

 

60. Miejska Biblioteka 

Publiczna im. dra 
Michała Marczaka 

Oddział dla Dzieci podkarpackie tarnobrzeski Tarnobrzeg oddział 39-400 ul. Szeroka 13 (15) 822 47 45 

w. 13 

oddzial@mbp.tarnob

rzeg.pl  
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61. Miejska Biblioteka 
Publiczna im. dra 

Michała Marczaka 

Filia nr 1. 
Oddział dla Dzieci 

podkarpackie  tarnobrzeski Tarnobrzeg oddział 39-400 ul. M. Dąbrowskiej 
31 A 

(15) 823 42 55 filia1oddz@mbp.tarn
obrzeg.pl  

Osiedle 
Serbinów 

62. Miejska Biblioteka 

Publiczna im. dra 
Michała Marczaka 

Filia nr 2.  

Oddział dla Dzieci 

podkarpackie tarnobrzeski Tarnobrzeg oddział 39-400 ul. Kopernika 5 (15) 822 21 74 filia2oddz@mbp.tarn

obrzeg.pl  

Osiedle 

Sierko-
wiec 

63. Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury  

- Biblioteka  

Oddział dla Dzieci podkarpackie tarnobrzeski Baranów 
Sandomierski 

oddział 39-450 ul. Fabryczna 39 (15) 811 80 54 anna.grabowska@wp
.pl  

 

64. Gminny Ośrodek 

Kultury 

Wypożyczalnia 

dla Dzieci 

 i Młodzieży 

podkarpackie tarnobrzeski Gorzyce wypożycz

alnia 

39-432 pl. E. 

Mieszczańskiego 

10 

(15) 836 27 53 gbp@gokgorzyce.pl   

65. Samorządowy 

Ośrodek Kultury  
– Biblioteka 

Publiczna 

Oddział dla Dzieci podkarpackie tarnobrzeski Nowa Dęba oddział 39-460 ul. Żeromskiego 2 (15) 846 24 10 kultura@nowadeba.

pl  

 

 
 

 
 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 


